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شرکت پخش نفت در جواب فرمانداری جیرفت:

آمارهای اعلامی از سوی فرماندار وقت جیرفت درست نیست

2

شـرکت ملی پخش فرآورده های نفـتی منطقه کرمـان درباره 
صف کپسول گاز واکنش نشـان داد و تأکید کرده که آمارهای 
اعلامی از سـوی فرماندار وقت جیرفت، درست نیست. شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمـان در جوابیه ای که 
در واکنش به گزارشی بـا عنوان صف کپسـول گاز در جیرفت، 

کاهـش سـهمیه و لوله کشی کُنـد منازل ارسـال کـرده آورده 
اسـت: »پیـش از بیان هـر مطلب بایـد به قانـون بودجه سـال 
1۴۰۲ کل کشـور اشـاره کرد کـه می فرمایـد: طبق بنـد )ب( 
تبصره 1۴ قانـون بودجـه، “وزارت نفت از طریق شـرکت های 

تابعه موظف...

مردم معترض جنـوب کرمان می گویند: هلیـل رود قلب تپنده 
جنـوب نشینـان و جـان جازموریـان اسـت، به همیـن جهت 
وزارت نیرو بایـد پاسـخگوی دغدغه های به حق مـردم جنوب 

اسـتان کرمـان باشـد، چرا کـه هـدف این طـرح، آبرسـانی به 
مردم شـمال کرمان نیسـت، بلکه می خواهند آب را به صنایع، 
معادن درآلو و سـاخت شـهرک تفریـحی »دل عالـم« بدهند، 

درحالی که بـا این اقدام معیشـت نزدیـک به یـک میلیون نفر 
نابـود می شـود.  اعتراضـات مـردم جنـوب کرمـان بـرای 
جلوگیـری از اجـرای طـرح انتقـال آب هلیـل رود از جنوب به 

شـمال ایـن اسـتان همچنـان ادامـه دارد، موضـوعی کـه 
سال هاسـت بـا اعتراضـات و مخالفت هـای گسـترده مـردم و 

فعالان محیط زیست مواجه است.
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تونل انتقال آب هلیل رود، تونل مرگ جازموریان
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شرکت پخش نفت در جواب 
فرمانداری جیرفت:

آمارهای اعلامی از 
سوی فرماندار وقت 

جیرفت درست نیست
شـرکت مـلی پخـش فرآورده هـای 
نفـتی منطقـه کرمـان دربـاره صف 
کپسـول گاز واکنـش نشـان داد و 
تأکید کرده کـه آمارهـای اعلامی از 
سـوی فرمانـدار وقـت جیرفـت، 

درست نیست.
به گـزارش کرمان نـو به نقـل از ایرنا، 
شـرکت مـلی پخـش فرآورده هـای 
نفـتی منطقـه کرمـان در جوابیه ای 
که در واکنـش به گزارشی بـا عنوان 
صـف کپسـول گاز در جیرفـت، 
کاهـش سـهمیه و لوله کـشی کُنـد 
منـازل ارسـال کـرده آورده اسـت: 
»پیـش از بیـان هـر مطلـب بایـد به 
قانون بودجه سـال 1۴۰۲ کل کشور 
اشـاره کرد که می فرمایـد: طبق بند 
)ب( تبصـره 1۴ قانـون بودجـه، 
“وزارت نفـت از طریق شـرکت های 
تابعه موظف اسـت نسـبت به توزیع 
بـه  سـفید  نفـت  و  مایـع  گاز 
مصرف کننـدگانی کـه بـه شـبکه 
سراسـری گاز طبیـعی دسـترسی 
ندارند و امـکان تحویـل گاز طبیعی 
بـه آنهـا وجـود نـدارد و مجبـور بـه 
اسـتفاده از سـوخت مایع هستند، از 

طریق سامانه سدف اقدام نماید«.
»در نتیجـه باتوجه بـه بنـد )ب( 
تبصـره 1۴ قانـون بودجـه، شـرکت 
مـلی پخـش فرآورده هـای نفـتی 
منطقه کرمان موظف اسـت سهمیه 
نفـت سـفید و گاز مایـع مناطـقی از 
اسـتان که گازکشی نشـده و در واقع 
علمک گاز در آن محل نصب نشده و 
از نظـر شـرکت مـلی گاز در منطقه 
سـبز قـرار ندارنـد را پـس از ثبت نام 
در سـامانه درخواسـت فرآورده های 
نفتی و تأیید سـازمان متـولی تأمین 

کند«.
در ادامـه ایـن جوابیـه آمـده: بخش 
دیگـر گـزارش در مـورد سـخنان 
فرمانـدار وقـت شهرسـتان جیرفت 
در خصـوص کاهـش سـهمیه گاز 
مایع شهرسـتان از 85۰ تـن به ۶۰۰ 
تن در هر مـاه بـود که لازم اسـت به 
اطلاع عمـوم مردم شـریف رسـانده 
شـود؛ این اظهـارات بـه دلیـل عدم 
آگاهی ایشـان از نحـوه توزیـع گاز 
مایـع در اسـتان اسـت؛ چراکـه 
سـهمیه شهرسـتان جیرفـت در 
آبان مـاه امسـال 8۰۰ تـن بـوده که 
ایـن مقـدار سـهمیه در آذرمـاه بـه 
8۶۰ تـن افزایش یافتـه اسـت و این 
مقـدار سـهمیه توسـط شـرکت 
جیرفت گاز و ۶ تأسیسـات گاز مایع 
در جیرفت، عنبرآباد و ۶ شهرسـتان 

جنوبی توزیع می شود.
پخـش  شـرکت  جوابیـه  در 
فرآورده هـای نفـتی منطقـه کرمان 
بـه علـت افزایـش صف هـا پرداخته 
نشـده و بـرای آن راهـکاری نیـز 
نیامده اسـت. مسـلم اینکه بسیاری 
از کسـانی کـه در صف هـا معطـل 
گرفتـن کپسـول گاز هسـتند از 
سـهمیه مورد اشـاره شـرکت پخش 
بهره منـد  نفـتی  فرآورده هـای 
هستند و در سـامانه سـدف ثبت نام 
کرده انـد؛ امـا در عمـل و بـرای 
دسـترسی بـه کپسـول گاز خـود 

دچار مشکل می شوند.

تونل انتقال آب هلیل رود، تونل مرگ جازموریانخبر
مدیر کل منابـع طبیعی و آبخیـزداری جنـوب کرمان: عامـل اصلی خشـکیدگی مرتع جازموریان خشـک شـدن هلیل رود اسـت و اگر 

انتقال آب هلیل رود اتفاق بیفتد باید منتظر تبعات زیست محیطی وحشتناکی باشیم
گزارش

 ایلنا
مردم معترض جنوب کرمـان می گویند: هلیل رود 
قلـب تپنـده جنـوب نشینـان و جـان جازموریان 
اسـت، به همین جهت وزارت نیرو باید پاسخگوی 
دغدغه هـای به حـق مردم جنـوب اسـتان کرمان 
باشـد، چرا که هدف این طـرح، آبرسـانی به مردم 
شـمال کرمان نیسـت، بلکه می خواهنـد آب را به 
صنایع، معـادن درآلو و سـاخت شـهرک تفریحی 
»دل عالـم« بدهنـد، درحالی کـه بـا ایـن اقـدام 
معیشـت نزدیـک بـه یـک میلیـون نفـر نابـود 

می شود.
 اعتراضات مردم جنوب   بـرای جلوگیری از اجرای 
طرح انتقال آب هلیـل رود از جنوب به شـمال این 
اسـتان همچنـان ادامـه دارد، موضـوعی کـه 
سال هاسـت با اعتراضات و مخالفت های گسـترده 
مـردم و فعـالان محیط زیسـت مواجه اسـت.  این 
پروژه آبی کـه مطالعـات آن از سـال 1۳۷1 آغاز و 
عملیـات اجـرایی آن از سـال 1۳8۶ کلیـد خورد، 
به واقـع هلهلـه ای بـرای رسـاندن آب بـه صنایع، 
معـادن، مرکز تفرجگاهی و شـمال کرمان اسـت، 
ماجرایی کهنـه از طرح هـای آبی که نمونـه اش در 
کشـور کم نیسـتند و هـر جا کـه مطرح شـدند با 
چالش هـای جـدی روبـرو و بـر گسـترش دامنـه 
تنش هـای اجتمـاعی افزودنـد.  مـاه گذشـته نیز 
و  کشـاورزان  محیط زیسـت،  دوسـتداران 
حاشیه نشینان هلیـل رود دوباره پلاکارد به دسـت 
شـدند و بـا شـعارهای انتقـادی بـرای دفـاع از 
هلیـل رود و رسـاندن صـدای اعتراضشـان بـه 
متولیان، در جاده های مشـرف به ایـن رود زیبا که 
چشـم انداز آن بـه هندوسـتان کوچـک مشـهور 

است، به صف شدند.

جاموزیان جان داد، گرد و غبار جان گرفت
سالهاسـت که با تجمعـات اعتـراضی مقابل تونل 
فریاد می زنند کـه هلیل قلب تپنده مـردم جنوب 
اسـت. دیگر آمـار دفعـاتی که به صـف شـده اند از 
دسـت شـان در رفتـه اسـت، آنهـا می گوینـد: 
هلیل رود جـان جازموریان و خونی در رگهای سـه 
اسـتان؛ کرمان، سیستان و بلوچسـتان، هرمزگان 
و 1۴ شهرستان است که معیشـت شان وابسته به 
آب هلیـل رود و جمعیتی نزدیک به یـک میلیون 
نفر از وجود این رودخانه، نان به سـفره خانوارهای 
شـان می برنـد. ایـن در حالیسـت که تـالاب بین 
الملـلی جازموریان چند سـالی اسـت کـه بدلیل 
ندادن حقابـه اش، بی جان و گـرد و غبـار از او جان 
گرفته تـا ریه هـای تنفسی چنـد اسـتان را درگیر 
کند. اینکه اعتراضات همچنـان در جنوب کرمان 
ادامـه دارد، موضـوع تـازه ای نیسـت و ایـن اولین 
طرح آبی این اسـتان  هم نیسـت اما چـرایی تدوام 
مخالفت هـا بـه ایـن طـرح آبی در جنـوب کرمان 

جای سئوال دارد.

حفاری تونل انتقال آب هلیل رود
 ۱۰۰ چشمه را خشکاند

در همیـن راسـتا یـکی از فعالین مدنی و کنشـگر 
محیط زیسـت اظهـار می کنـد: انتقـال آب طبق 
قانون توزیـع عادلانـۀ آب و قانون مدنی نادرسـت 
است، چرا که در پایین دسـت هلیل رود کشاورزان 
زیـادی حقابه بـر ایـن رود و دارای اسـناد رسـمی 

هستند که به آنان حقابه داده نمی شود.
فـرود رفعـتی اضافـه می کنـد: طبـق برنامـه 
ریزی هـای وزارت نیـرو قـرار اسـت تونـلی ۳8 
کیلومتری از قلب »سـنگ عشـق« و از شهرستان 
رابر حفر شـود و به بردسیر برسـد که بدون شـک 
ایـن حفاری هـا از دل کـوه به معنـای نابـودی آن 
اسـت، این در حالیسـت کـه راه چشـمه های کوه 
مشـرف بـه هلیـل رود بـرای سـاخت و سـازهای 
پایین دسـت قطع کردند و همیـن اقدامات باعث 
شد تا با ورود دادسـتانی و ادامه دار شدن  تجمعات 
عملیات سـاخت و سـاز طرحی که ارزیابی زیست 
محیطی هم نداشـت، متوقف شـود.  فعال زیست 
محیـطی کرمـان تصریـح می کنـد: افزون بـر آن 
پروژه سـد صفا رود ) شـهیدان امیرتیمـوری ( هم 
کـه بـدون مجـوز از سـازمان محیـط زیسـت بـا 
رایـزنی سیـاسی بودجه دریافـت کـرده و علیرغم 
تاکیـد نامـه شـماره ۴۲5۴5/1۰۰/۹ مـورخ  
۲۹/11/۹۹ رییس سازمان محیط زیست مبنی بر 
جلوگیـری از آبیـاری سـد صفـارود ، ایـن سـد 
بصـورت شـتابزده و در بیـن دو دولـت سیزدهم و 
چهاردهـم  آبگیـری شـده اسـت و نشـان دهنده 

قانون شکنی و زد و بندهای سیاسی است.

با انتقال آب هلیل رود با هر عنوانی
 به شدت مخالفیم

مدیـر کل منابـع طبیـعی و آبخیـزداری جنـوب 
کرمـان بـا ذکـر ایـن نکتـه کـه بـرای  حفاظـت و 
صیانـت از جنگل هـای جنـوب کرمـان در قالـب 
پویـش مـردمی کاشـت یـک میلیـارد درخـت با 
شـعار احیـای هلیـل تـا جازموریـان را برجسـته 
کردیـم، بیـان می کنـد: طبـق مـوارد قانـونی و 
بخشـنامه های صـادره، انتقـال آب بین حـوزه ای 
ممنـوع اسـت چـرا کـه طـرح انتقـال آب از 
سرشـاخه های هلیل رود به شـمال کرمان و تاثیر 
آن بـر اکوسیسـتم منطقه باعـث بـروز تنش های 

گسترده اجتماعی شده است.

طبق بخشنامه های صادره، انتقال آب بین 
حوزه ای ممنوع است!

قاسـم رحیمی نیا با تاکیـد بر اینکه نحـوه انتقال و 
هدف اصـلی از اجـرای ایـن پـروژه، جای سـئوال 
دارد، اظهـار می کنـد: آیـا واقعاً قـرار اسـت آب به 
شمال کرمان برسـد یا به مصارف دیگر؟ مدیر کل 
منابـع طبیـعی و آبخیـزداری جنـوب کرمـان بـا 
تصریـح ایـن موضـوع کـه ایـن اقـدام باعـث 

شـکنندگی اکوسیسـتم پاییـن دسـت جنـوب 
اسـتان کرمان می شـود، متذکر می شـود: فـارغ از 
بحـث پـروژه انتقـال آب سـد صفـا رود ما به سـد 
جیرفـت نیـز انتقـاد داریـم چـرا کـه منطقـه 
جازموریـان و حاشیـه هلیـل رود نیـاز بـه آب 
سرچشمه های سـد جیرفت و حتی مناطق رشته 
کـوه بحر آسـمان و رشـته کـوه جبـال بـارز دارد. 
رحیـمی نیـا، دلیـل اصـلی پیدایش پوشـش های 
گیـاهی پاییـن دسـت جازموریـان و هلیـل رود را 
وجـود رشـته کوه هـای بحر آسـمان و جبـال بارز 
می دانـد و بیان می کنـد: اگر آب و برف این رشـته 
کوهها نبود چنین پوشـشی بـه وجود نـمی آمد و  
در حال حاضر هـم حیات و ممات این سـبزینگی 
وابستگی شدید به سرچشـمه های هلیل رود،بحر 
آسـمان و جمال بارز دارد، چنانچـه حقابه رعایت 
نشـود و به موقع آبی از هلیل رود جاری نشـود باید 
منتظـر نابـودی پوشـش های جنـگی مناطـق 
یادشـده در جنـوب کرمـان باشیـم. او تصریـح 
می کنـد: ما بـا طـرح انتقـال آب از سرشـاخه های 
هلیل رود با هر عنوانی به شـدت مخالفیـم  و بارها 

نیز مخالفتمان را از منظر علمی اعلام کرده ایم.  

حیات گونه های گیاهی و جانوری جنوب 
کرمان وابسته به هلیل رود

به گفته ایـن مقام مسـئول، بیشـتر پوشـش های 
درختی و جنـگلی جنوب کرمـان در حاشیه هلیل 
رود و جازموریان اسـت که بالغ بر ۲۲۲ هزار هکتار 
جنگل طبیـعی و اراضی جنـوب کرمـان را احاطه 
کـرده و فقـط در منطقـه بحـر آسـمان گونه های 
سـردسیری بنه، بادام، اورس  و در پایین دسـت نیز 
گونه های اصلی کهـور، کُنار و پده وجـود دارد که از 
گونه هـای گیـاهی و در اولویـت جنـوب اسـتان 
کرمان و حیات شان وابسـته به آب هلیل رود است. 
رحیمی نیـا با ابراز تاسـف از تشـنگی گونه های یاد 
شده به دلیل  خشکی شـدید منطقه اعلام می کند 

که آفات و امراض شـدیدی در جنگل های مناطق 
بالادسـت و پایین دسـت جنـوب کرمان بـه دلیل 
کمبـود آب پدیـد آمـده کـه تاثیـرات زیـادی بـر 
اکوسیسـتم منطقه گذاشـته اسـت . او عامل اصلی 
خشـکیدگی 155 هزار هکتار مراتع حاشیه هلیل 
رود بعنوان اصلی ترین پهنه و سرشـاخه ای که وارد 
مرتـع جازموریـان می شـود را هلیـل رود عنـوان 
می کنـد و می گویـد: اگر واقعـا موضوع انتقـال آب 
هلیل رود اتفـاق بیفتد باید منتظر تبعات زیسـت 

محیطی وحشتناکی باشیم .

تاثیرگذاری مستقیم اجرای انتقال آب هلیل 
رود بر فون و فلور جنوب کرمان

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب کرمان 
ایـن را هـم اضافـه می کنـد کـه فـارغ از گونه های 
گیـاهی، گونه هـای جانوری جنـوب کرمـان نیز با 
انتقال آب هلیـل رود در معرض آسیب شـدید قرار 
خواهند گرفـت و مـرغ جیرفتی که به عنـوان گونه 
بومی منطقه جیرفت و جنوب کرمان اسـت که در 
زیر اشـکوب جنگل های حاشیه هلیل رود زادآوری 
و تخم گـذاری می کننـد نیـز از بین خواهـد رفت و 
این پـروژه آبی بدون شـک فـون و فلـور منطقه را 
تحت تاثیر قـرار می دهد.  رحیمی نیا بـا بیان اینکه 
سـازمان منابـع آب هیچ گونـه مجـوز و موافقـت 
ارزیـابی وضعیت پوشـش های گیـاهی  از اداره کل 
منابع  طبیعی آبخیـزداری جنوب کرمـان در دوره 
مسـئولیت ۲سـاله وی نخواسـته و دریافت نکرده 
ادامـه می دهـد: جالـب اینکـه سـازمان آب اگـر 
بخواهد مجوز برداشـت شـن هم از بسـتر رودخانه 
بگیرد حتما با سـازمان صمت وارد رایزنی می شود 
و از منابـع طبیعی مجوزهـای لازم را می گیـرد، اما 
برای انتقـال آب هلیل رود که حیـات و ممات مردم 
منطقه جنوب کرمـان، پوشـش گیـاهی، جانوری 
کـه بـه آب ایـن رود وابسـته اسـت، هیچ گونـه 

استعلامی نمی گیرد.
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آغاز اعطای تسهیلات حمایتی به کسب وکارهای 
فرهنگی و خلاق

صنـدوق کارآفریـنی امید بـه منظـور حمایت از 
کسـب وکارهای فرهنـگی، هنـری و رسـانه ای، 
فرآینـد اعطـای تسـهیلات حمایـتی را از محل 
منابع تبصـره 18 قانون بودجه سـال 1۴۰۲ آغاز 
کرده اسـت. به گـزارش روابط عمـومی اداره کل 
فرهنـگ و ارشـاد اسلامی جنوب کرمـان به نقل 
از روابط عمومی معاونت توسعه مدیریت و منابع 
وزارت فرهنـگ و ارشـاد اسلامی، مشـاور برنامه 
ریـزی اشـتغال و کارآفریـنی معاونت توسـعه با 
اعلام ایـن خبـر گفت: ایـن اقـدام پـس از توافق 
میـان مسـئولان صنـدوق و معاونـت توسـعه 

مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشـاد اسلامی 
صـورت گرفتـه و بـا ابلاغ اعتبـارات بـه شـعب 
اسـتانی صنـدوق عملیـاتی شـده اسـت. افسـر 
مومونـدی اعلام کـرد: پرونده هـای تسـهیلات 
متقاضیـان، پـس از ارسـال از سـوی ادارات کل 
فرهنـگ و ارشـاد اسلامی اسـتان ها، در نوبـت 
اعطای تسـهیلات قرار می گیرد. او بـا بیان اینکه 
با توافقات انجام شـده، انتظار می رود کمیته های 
برنامه ریزی اسـتانی با سرعت بیشـتری طرح ها 
را بـررسی کننـد؛ خاطرنشـان کـرد: تلاش 
می کنیم سقف تسـهیلات تعیین شـده به ارزش 

5۹5۳ میلیارد ریـال تا پایان سـال جاری جذب 
شـود. موموندی افـزود: فعالان فرهنـگی، هنری 
و رسـانه ای که متقاضی این تسـهیلات هستند، 
بایـد طرح هـای اشـتغال زا و دارای توجیـه 
اقتصـادی خـود را همـراه بـا مـدارک کامـل در 
سامانه جامع کارآفرینی، اشـتغال و تولید )کات( 
بـه نشـانی https://kat.mefa.ir ثبـت 
کنند. مشـاور برنامه ریزی اشـتغال و کارآفرینی 
معاونـت توسـعه تصریـح کـرد: ثبـت دقیـق 
اطلاعـات و تشـکیل به موقـع کمیته هـای 
اسـتانی، نقش مؤثری در تسـریع فرآیند اعطای 

تسـهیلات خواهد داشـت.او تأکید کرد: براساس 
آمـار ارائه شـده، تاکنـون ۳۳۰ درخواسـت 
تسـهیلات حمایـتی در سـامانه کات ثبت شـده 
کـه اسـتان تهـران بـا ۴۳ درخواسـت و ارزش 
1۶1۴ میلیـارد ریال بیشـترین سـهم را به خود 

اختصاص داده است.
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پیامــک شــما را درباره این صفحــه می خوانیم

سال هفتم | شماره پیاپی 1851 
سه شنبه 11 دی 1۴۰۳ کاغذ خبر

همزمـان با ایـام بزرگداشـت پنجمین سـالگرد 
شـهادت سـردار سـپهبد حاج قاسم سـلیمانی، 
محدودیت های ترافیکی در محدوده مسیرهای 
منتهی به گلزار شـهدای شـهر کرمان به  منظور 

برقراری امنیت و انضباط ترافیکی، آغاز شد.
بخـشی از برنامه های پنجمین مراسـم سـالگرد 
شـهادت سـردار شـهید حاج قاسم سـلیمانی و 
هفته مقاومت از 11 تا 1۴ دی در گلزار شـهدای 
کرمان برگـزار می شـود که به همین مناسـبت 

پلیس راهـور تدابیـر و طرح ترافیـکی را به مدت 
چهـار روز در مسیرهـای منتـهی به ایـن مکان 

برنامه ریزی و به اجرا درآورده است.
پلیس راهور اسـتان کرمان برای اطلاع و آگاهی 
شـهروندان از محدودیت هـای ترافیـکی و 
دسـترسی آسـان زائـران مـزار مطهـر شـهید 
سـلیمانی جزئیات این طـرح ترافیـکی را اعلام 

کرده است.
بـر اسـاس اعلام پلیـس از صبـح روز 11 تـا 1۴ 

دی مـاه، مسیـر میـدان بیرم آبـاد بـه سـمت 
شـمال، ورودی بلوار شـهید پورجعفـری، ورود 
تمامی وسـایل نقلیـه ممنـوع بـوده و در مسیر 
خیابان شهدا)زریسـف( از روبروی کلانتری 1۲ 
و کوچـه شـهدای ۴8 بـه سـمت شـرق و گلزار 

شهدا تردد ممنوع خواهد بود.
در بزرگـراه آیـت الله خامنـه ای، مسیر غـرب به 
شـرق تـا دوربرگـردان قبـل از جـاده جدیـد 
آرامسـتان و روبروی پمـپ بنزین، مسیـر تردد 

به سـمت بلوار شـهید پورجعفری و گلزار شهدا 
مسـدود خواهـد بود. کسـانی که قصـد عزیمت 
به گلزار شـهدای شـهر کرمان را دارند می توانند 
از ۲ مسیر به پارکینگ امام رضـا در ضلع جنوب 
غرب بلوار شـهید پورجعفـری مراجعه کنند که 
مسیـر اول بـه سـمت پارکینـگ میـدان 
سـرآسیاب، خیابـان سـرباز، خیابـان آبشـار، 
خیابان منـجی، پارکینـگ امام رضـا)ع( خواهد 
بـود. مسیـر دوم بـه سـمت پارکینـگ خیابـان 

شـهدا )زریسـف( کوچـه ۴8، خیابـان منـجی، 
پارکینـگ امـام رضـا)ع( اسـت و بر این اسـاس 
از  اعـم  نقلیـه  وسـایل  هرگونـه  پـارک 
موتورسیکلـت، سـواری، مسـافربری در طول و 

حاشیه مسیرهای اعلامی ممنوع است.
تردد وسـایل نقلیه ترانزیتی و بـاری از صبح 11 
دی ماه از مسیرهای برون شـهری به سمت شهر 
کرمـان نیـز ممنـوع اسـت و ایـن محدودیت ها 
شـامل مسیـر باغیـن بـه کرمـان، ماهـان بـه 
کرمـان، دو راهی سیـرچ بـه کرمـان، چتـرود و 
سراسیاب فرسـنگی به کرمان، جوپار به کرمان 

نیز هست.

رئیـس کل دادگسـتری اسـتان کرمـان گفـت: 
دسـتگاه قضائی به دنبال تقویت و فرهنگسـازی 
داوری حرفـه ای در جامعـه اسـت و پیش بیـنی 
می شود رضایتمندی مردم در دادرسی خصوصی 
که همـان داوری حرفه ای اسـت، بیشـتر باشـد. 
حجـت الاسلام ابراهیـم حمیدی در نشسـت هم 
اندیشی ترویج فرهنـگ داوری و رفع موانع ارجاع 
پرونده بـه داوران حرفـه ای، با بیان اینکـه دو نوع 

دادرسی )دولـتی و خصوصی( وجـود دارد؛ اظهار 
کـرد: حقیقت این اسـت کـه عدلیه با مشـکلات 
متعـددی ماننـد حجـم ورودی زیـاد پرونده هـا، 
اطاله دادرسی و ... مواجه اسـت و دستگاه قضایی 
برای حل این چالش هـا داوران حرفـه ای را ایجاد 
کرده کـه مـردم می توانند بـرای حـل اختلافات 
پیش آمـده به آنـان مراجعه کننـد. او افـزود: هم 
اکنون کانون داوران حرفه ای در اسـتان کرمان با 

اندوخته هـای علـمی و تخصـصی، متشـکل از 
قضات بازنشسـته و با تجربه، وکلای باسواد، افراد 
متخصص و ... آمادگی حل و فصل انواع تعارضات 
و دعاوی را دارند. حمیدی تصریـح کرد: علی رغم 
اینکه زحمات زیادی بـرای رضایتمندی عمومی 
در عدلیه انجـام می شـود، اما همچنان دسـتگاه 
قضـائی بـا چالش هـایی ماننـد اطالـه دادرسی، 
ورودی زیـاد پرونده هـا، کمبود امکانـات، نیروی 

انسـانی و ... مواجه اسـت. رئیس کل دادگسـتری 
استان کرمان با بیان اینکه در دادرسی در محاکم 
قضـائی هزینه هـای مـالی گوناگونی بـرای مردم 
پیش می آیـد و بعضا آنان درگیر اطالـه دادرسی و 
پیچ و خم هـای اداری متعددی می شـوند، گفت: 
دستگاه قضائی راهکار حل این مشـکل را  داوری 
حرفـه ای، هیئت هـای صلـح و... درنظـر گرفتـه 
اسـت. او ادامه داد: امکان انتخاب شـعبه یا قاضی 
رسیدگی کننده در دادرسی دولـتی وجود ندارد، 
امـا در داوری حرفـه ای، طرفیـن می تواننـد بـه 
صورت توافقی داور خـود را انتخاب کنند، برتری 
داوری در حرفـه ای این اسـت که هزینـه، وقت و 
زمـان رسیـدگی طرفیـن دعـوا کاهـش پیـدا 

می کند و مـردم درگیـر بروکراسی هـای پیچیده 
اداری نمی شـوند. حمیـدی تصریـح کـرد: بایـد 
فرهنگسـازی کنیـم و مـردم را به سـمت داوری 
خصوصی سـوق بدهیم و ویژگی هـا و نقاط قوت 
آن بـرای عمـوم گفته شـود و بـه آنـان اطمینان 
دهیم که حقشـان استیفا خواهد شـد. رئیس کل 
دادگسـتری اسـتان کرمـان بـر لـزوم تسـهیل 
دسـترسی و جلـب اعتمـاد عمـومی بـه کانـون 
داوران حرفه ای تاکید کرد و گفـت: باید کارها در 
دادرسی خصـوصی بـا کیفیت و کمیت مناسـب 
انجام شـود و طرفین رضایت داشـته باشند، این 
بهتریـن تشـویق بـرای رجـوع مـردم بـه داوران 

حرفه ای است.

محدودیت های ترافیکی سالگرد شهید سلیمانی در شهر کرمان

تاکید رئیس کل دادگستری کرمان بر تقویت 
دادرسی خصوصی

مدیرکل بنیاد شهید استان خبر داد؛

صدور رأی جانبازی برای ۱۳۳ مجروح 
حادثۀ تروریستی کرمان 

گزارش
ایرنا

مدیـرکل بنیاد شـهید اسـتان کرمان با اشـاره 
بـه آمـار حملـۀ تروریسـتی گلـزار شـهدای 
کرمان در دی ماه سـال گذشـته گفت: »سـال 
گذشته ۹۷ شـهید شناسایی شـد که 15 نفر از 
آنان اتباع خـارجی و پنج نفر از خارج از اسـتان 

کرمان بودند«.
سـعید ایرانمنـش دربـارۀ آمـار جانبـازان این 
جنایت تروریسـتی توضیـح داد: »در دو انفجار 
حادثـۀ تروریسـتی 1۳ دی ماه سـال گذشـته، 
حـدود ۴8۰ نفر آسیـب دیدند کـه ۲۹۷ نفر از 
آن ها پرونده تشـکیل داده اند و بـرای 1۳۳ نفر، 

رأی جانبازی صادر شده است«.

او با بیان این که متأسـفانه یـکی از جانبازان به 
دلیل شـدت جراحـات دچـار قطع نخاع شـده 
اسـت، ادامـه داد: »کوچک تریـن جانبـاز، 
کـودکی پنج سـاله متولـد 1۳۹8 و بزرگ ترین 

جانبازان، دو خانم ۷۴ساله هستند«.
ایرانمنش یـادآور شـد: »همچنین حـدود 1۰ 
نفـر از جانبازان دچـار ضایعات شـدید ازجمله 
نابینایی یک چشـم، قطع عضـو از مچ پـا و زانو 

و آسیب های مغزی هستند«.
او خاطرنشـان کـرد: »از مجمـوع ۹۷ شـهید 
حملۀ تروریسـتی 1۳ دی ماه، ۴1 مرد و 5۶ زن 

بودند«.
مدیـرکل بنیاد شـهید اسـتان کرمان با اشـاره 
بـه حادثـۀ مراسـم تشییـع پیکـر سـردار 

سـلیمانی در 1۷ دی مـاه، اظهار کـرد: »در این 
حادثـه ۶۰ نفر بـه شـهادت رسیدند کـه از این 
تعـداد، ۴8 نفـر از اسـتان کرمـان و مابـقی از 
اسـتان های خراسـان رضوی، خراسان جنوبی، 
فـارس، هرمـزگان، اصفهـان و خوزسـتان 

بودند«.
سـقط جنین،  یـک  »به غیـراز  گفـت:  او 
کوچک تریـن شـهید ایـن حادثـه، دختـری 
هفت ساله از شهرسـتان جیرفت و بزرگ ترین، 
خانـمی ۶۶سـاله از شهرسـتان بـم بودنـد. 
همچنیـن دو نفـر از اتباع خـارجی نیـز در این 

حادثه به شهادت رسیدند«.
ایرانمنش افزود: »از مجموع ۴8 شـهید استان 
در ایـن حادثه، ۲۴ نفـر متعلق به شـهر کرمان 

بودند«.
او دربـارۀ برنامه هـای گرامیداشـت سـالگرد 
شـهادت سـردار سـلیمانی گفت: »برنامه های 
گرامیداشـت پنجمین سالگرد شـهادت سردار 
دل هـا در دو مرحلـه برگزار می شـود که بخش 
نخسـت آن از 11 تـا 1۴ دی مـاه در گلـزار 
شـهدای کرمـان و بخـش دوم از 15 تـا 18 

دی ماه در سطح شهر برگزار خواهد شد«.
کرمـان  اسـتان  شـهید  بنیـاد  مدیـرکل 

خاطرنشـان کـرد: »مراسـمی عصـر روز 11 
دی مـاه در گلـزار شـهدا از سـاعت 15 تـا اذان 
مغـرب و عشـا برگـزار می شـود. در روز 1۴ 
دی مـاه، یـادواره شـهدای تشییـع و در روز 15 
دی مراسـم شـهدای حملۀ تروریسـتی برگزار 

خواهد شد«.
او افـزود: »همچنیـن در روز 1۶ دی مـاه 
گردهمـایی یـاران حاج قاسـم و گردهمـایی 

هیئت های مذهبی برگزار می شود«.

 نو
ان

کرم
س: 

عک

مدیـرکل آموزش و پـرورش اسـتان کرمـان، گفت: اسـتاندار 
پیگیر احـداث اردوگاه دانش آموزی شـهید سـلیمانی باشـد، 
نیاز اسـت در سـطح کشـور مجوز احداث این اردوگاه گرفته و 

تامین اعتبار شود.
به گـزارش خبرگـزاری تسـنیم از کرمـان، رضا رضـایی صبح 
امروز در نشسـت خبـری با اصحاب رسـانه اسـتان کرمـان، با 
گرامیداشـت یـاد و خاطـره شـهیدان به ویژه شـهید سـپهبد 
قاسـم سـلیمانی، اظهـار داشـت: در ایـام پنجمیـن سـالگرد 
شـهادت سـردار دل هـا حـاج قاسـم سـلیمانی قـرار داریـم و 
آموزش و پـرورش اسـتان کرمـان نیز ماننـد همـه نهادها در 
هفته مقاومت و ایام سـالگرد شـهادت حاج قاسـم برنامه هایی 

تدارک دیده است.
او با اشـاره بـه اینکـه اردوهـای راهیـان دانش آمـوزی کرمان 
اجـرایی شـد و 5 هـزار و 55۴ دانش آمـوز از اسـتان کرمان به 
اردوهـای راهیـان نور اعـزام شـدند، گفـت: برگـزاری راهیان 
مکتب شـهید سـلیمانی نیز در برنامه اسـت که سـال گذشته 
حدود 1۷۰ هزار دانش آموز از سراسـر اسـتان کرمـان به گلزار 
شـهدای کرمان اعـزام شـدند و در آنجـا برنامه هـای اردویی و 

تبیینی برای آنها برگزار شد.
مدیرکل آمـوزش و پرورش اسـتان کرمان با بیـان اینکه امروز 
تبیین سیره شـهدا به ویژه مکتب شهید سـلیمانی برای نسل 
جوان اهمیت ویژه ای دارد، افـزود: در این اردوها که حدود یک 

روزه یـا دو روزه برگـزار می شـود، دانش آموزان از گلزار شـهدا، 
بیت الزهرای حاج قاسم و موزه دفاع مقدس بازدید می کنند.

رضایی با اشـاره بـه اینکه روز سه شـنبه و چهارشـنبه مدارس 
اسـتان کرمـان در تمـام مقاطـع تحصیـلی تعطیـل اسـت و 
آموزش دانش آمـوزان به صورت مجازی برگزار می شـود، بیان 
کـرد: امتحانـات مقطـع اول و دوم متوسـطه در روزهـای 

سه شنبه و چهارشنبه برگزار می شود.
او با عنوان اینکه رویداد کشـوری الف تا ی مقاومت در اسـتان 
کرمان برگزار می شـود، ادامه داد: سـه هزار آثار تجربه معلمان 
بـه دبیرخانـه ایـن جشـنواره رسیـده اسـت کـه از میـان آثار 
رسیـده 5۰ اثـر برگزیـده شـده و از آنهـا تجلیـل می شـود و 
نمایشـگاه این آثار در شـهر کرمان از 1۲ تا 1۴ دی ماه در تالار 

فرهنگ و هنر برگزار می شود.
مدیرکل آموزش و پرورش اسـتان کرمـان از برگـزاری اردوی 
راهیان مقاومت ویژه معلمان در کرمان خبـر داد و عنوان کرد: 
بیـش از ۳ هـزار و 5۰۰ نفـر از معلمـان سراسـر کشـور بـرای 
زیارت مرقد مطهر حاج قاسـم سـلیمانی به کرمـان، پایتخت 

مقاومت جهان اسلام می آیند.
او با اشـاره با اینکه آموزش و پرورش در ایام سـالگرد شـهادت 
حـاج قاسـم و هفتـه مقاومـت، ۶ موکـب در محـدوده گلـزار 
شـهدای کرمـان و دو موکـب در داخـل شـهر کرمـان بـرای 
پذیرایی از زائران شـهید سـلیمانی راه اندازی کرده است، ادامه 

داد: از دیگـر برنامه های آمـوزش و پـرورش در هفته مقاومت، 
برگزاری مسابقات علمی و فرهنگی است.

مدیرکل آموزش و پرورش اسـتان کرمان، با بیـان اینکه از ۴5 
واحد آموزشی و پژوهشی در سـطح استان کرمان به مناسبت 
ایام سـالگرد شـهادت حاج قاسـم بهره برداری می شود، گفت: 
اداره کل آموزش و پرورش اسـتان کرمان در توسـعه فضاهای 
ورزشی و بهداشـتی رتبه برتر را در سـطح کشـور کسب کرده 
اسـت که حاصل تلاش همه همـکاران و دسـتگاه های همکار 

است.
او بـا بیـان اینکـه بـرای احـداث اردوگاه دانش آموزی شـهید 

سـلیمانی در کرمان تمـام موافقت ها و مجوزها گرفته شـده و 
اسـتان در ایـن ارتبـاط هیـچ کـم کاری نکرده اسـت، افـزود: 
اسـتاندار پیگیر احداث اردوگاه دانش آموزی شـهید سلیمانی 
باشـد؛ نیاز اسـت کـه در سـطح کشـور مجـوز مـاده ۲۳ برای 

احداث اردوگاه دانش آموزی گرفته و تامین اعتبار شود.
رضایی با اشـاره به اینکه نوسـازی مدارس کشـور هم در حال 
پیگیری اسـت، گفت: رویـداد بین المللی الف تا ی دو سـال در 
حال برگزاری اسـت که یکی از اهداف جدی آن داشـتن بانک 
اطلاعـاتی از تجربیـات معلمـان در جهت اجرای سـند تحول 

بنیادین است.

استاندار کرمان پیگیر احداث اردوگاه شهید سلیمانی باشد
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رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران:

زمینه رشد 2.۵ برابری 
تجارت با اتحادیه اوراسیا 

فراهم شد
رئیــس کل ســازمان توســعه تجــارت ایــران بــا 
اشــاره بــه پیمــان تجــارت ترجیــحی ایــران بــا 
اتحادیــه اوراسیــا، گفــت: بــا امضــای ایــن 
ــرای  ــه ب ــته زمین ــال گذش ــج س ــان در پن پیم
ــن  ــای ای ــا اعض ــارت ب ــری تج ــد ۲.5 براب رش

اتحادیه فراهم شده است.
ــا از ســازمان توســعه تجــارت  ــه گــزارش ایرن ب
ایــران، محمدعــلی دهقــان دهنــوی روز 
دوشــنبه در دیــدار بــا اعضــای مجمــع 
ــای تجــارت  ــت پیمان ه ــر اهمی ــان ب کارآفرین
ترجیــحی و تجــارت آزاد تاکیــد کــرد و گفــت: 
ــارت  ــان تج ــش پیم ــال پی ــج س ــران از پن ای
ــا را  ــادی اوراسی ــه اقتص ــا اتحادی ــحی ب ترجی
ــا  ــرخی از کالاه ــرای ب ــن رو ب ــرد از ای ــا ک امض
ــد ۲.5  ــه رش ــت و زمین ــش یاف ــا کاه تعرفه ه
ــه را  ــن منطق ــای ای ــا اعض ــارت ب ــری تج براب

فراهم کرد.
ــر  ــه فک ــا ب ــر ســبب شــد ت ــن ام ــزود: ای وی اف
پیمــان تجــارت آزاد بــا ایــن اتحادیــه بیفتیــم؛ 
ــه اقتصــادی  اکنــون مجالــس 5 کشــور اتحادی
اوراسیــا ایــن پیمــان تجــاری را تصویــب 
کرده انــد و در ایــران نیــز ایــن موافقتنامــه 
منتظــر تاییــد شــورای نگهبــان اســت کــه بــه 
نظر می رســد ایــن مهــم از ابتــدای ســال آینده 

اجرایی شود.
ــعه  ــازمان توس ــه داد: س ــوی ادام ــان دهن دهق
ــوان مســئول مذاکــرات  ــه عن ــران ب تجــارت ای
تجــاری ایــن مهــم را در قالــب تجــارت 
ــد و  ــال می کن ــز دنب ــا نی ــا دیگره ــحی ب ترجی
ــارت  ــرات تج ــتان مذاک ــون در پاکس ــم اکن ه

ترجیحی در حال انجام است.
ــررات، توســعه تجارت  وی اصلاح و تســهیل مق
آزاد در قالــب موافقتنامه هــای تجــاری و تولیــد 
صادرات محــور را به عنــوان ۳ هــدف اصــلی 
ســازمان توســعه تجــارت ایــران معرفی کــرد و 
افــزود: توســعه صــادرات در کشــور نبایــد 
ــه صــادرات کالاهــای مــازاد باشــد،  معطــوف ب
چراکــه ایــن روش بــه جهــش صــادراتی منجر 
ــه ایــن معناســت کــه  نخواهــد شــد؛ جهــش ب
متوجــه شــویم بــا توســعه چــه صنعــتی 
می توانیــم زمینه هــای رشــد تجــاری را فراهــم 

کنیم.
ــر قوانیــن حمایتگــر در زمینــه  ــا تاکیــد ب وی ب
ــررات،  ــهیل مق ــادرات اصلاح و تس ــعه ص توس
توســعه تجــارت آزاد در قالــب موافقتنامه هــای 
ــوان ۳  ــور را به عن ــد صادرات مح ــاری و تولی تج
هــدف اصــلی ســازمان توســعه تجــارت ایــران 

معرفی کرد.
رئیس ســازمان توســعه تجــارت ایــران بــا بیان 
ــعی ســازی  اینکــه سیاســت گذار در بحــث واق
نــرخ ارز دولــت بــه تــورم و معیشــت مــردم نیز 
توجــه دارد، گفــت: در سیاســت گذاری ارزی 
باید نظــارت پسیــنی را بایــد جایگزیــن نظارت 

پیشینی کنیم.
ــه ایــن معــنی  وی توضیــح داد: ایــن رویکــرد ب
ــم  ــد کار ورود کنی ــد در فرآین ــه نبای ــت ک اس
بلکــه بایــد اجــازه بدهیم فعــالان اقتصــادی کار 
خــود را پیــش ببــرد مشــروط بــه اینکــه مقیــد 
ــررات و  ــر مق ــد؛ اگ ــررات باش ــن و مق ــه قوانی ب
قوانیــن موجــود را رعایــت نکردنــد، بــدون 

تردید با متخلف برخورد خواهیم کرد.
رئیس ســازمان توســعه تجــارت ایــران بــا بیان 
اینکــه بسیــاری از اختیارات از ســازمان توســعه 
ــت:  ــت، گف ــده اس ــلب ش ــران س ــارت ای تج
ــای  ــایی تصمیم ه ــده نه ــه ابلاغ کنن ســازمان ب
دیگــران تبدیل شــده اســت در حــالی کــه باید 
بــر قوانیــن خــوبی کــه نقــش حمایت گــری در 
ــز  ــد، متمرک ــارت دارن ــادرات و تج ــعه ص توس

شویم.

صادرات فرش ایران به پایین ترین میزان در ۳۰سال گذشته رسیدخبر

یک میلیون شغل دود 
می شود

گزارش
ایرنا

نفس صنعت فرش ایران به شـماره افتاده اسـت؛ 
بر اسـاس آخرین آمار هـا، میزان صـادرات فرش 
ایران بـه پایین ترین میـزان در ۳۰سال گذشـته 
رسیده اسـت. براسـاس آخرین آمار هـای »بانک 
داده های مرکـز تجارت جهانی«، صـادرات فرش 
ایـران بـا کـد تعرفـه5۷۰1، در سـال۲۰۲۳ 
میلادی، معـادل ۴۴ میلیـون دلار محاسـبه 
شده اسـت. انتشـار ایـن آمـار در فضای مجـازی 
واکنش کاربران را در پی داشـت. بسیاری نسبت 
به افت صـادرات قدیمی ترین برند ایـرانی اظهار 
تاسـف کردنـد. در ایـن بیـن سـوال اسـاسی آن 
اسـت که چرا صنعت فرش ایران، با سـابقه چند 
صد سـاله، چنیـن شـرایطی را تجربـه می کند؟ 
به نظر می رسـد متهم ردیـف اول، تحریم اسـت. 
بـررسی داده هـای گمـرک نشـان می دهـد؛ در 
ابتـدای دهـه۷۰ شـمسی، صـادرات ایـران بـه 
سـقف ۲ میلیـارد دلار رسیـده بود. در سـال های 
بعـد نیـز ارزش صـادرات ایـران در بـازه 5۰۰ تا 
۶۰۰ میلیون دلار در نوسـان بـود، بااین حال پس 
از اعمال تحریم هـا علیه ایـران، میـزان صادرات 
فـرش ایـرانی پیوسـته کاهش یافت، به شـکلی 
کـه در 5 سـاله اخیـر همـواره رقـمی پایین تر از 
1۰۰ میلیـون دلار ثبت شده اسـت. موضوعی که 
به معنای خـروج فرش ایـرانی از بازارهای جهانی 
اسـت. خروج ایران از بازارهای جهانی باعث شده 
کشـورهایی همچون چیـن، هند، نپـال، مصر و 
پاکسـتان محصولات خود را به عنوان جایگزین 
فرش ایرانی در بازار عرضـه کنند؛ مسیری که در 
صـورت ادامـه ممکـن اسـت باعـث شـود برند 
 )Persian carpet(محبـوب فـرش ایـرانی
برای همیشـه در بازار کشـورهای غـربی جایگاه 

خود را از دست بدهد.

رؤیا فروشی نکنیم
بسیاری از کارشناسـان معتقدند غیبت ایران در 
بـازار جهـانی فـرش اثـرات جبران ناپذیـری 
خواهدداشـت. رضی حـاجی آقامیـری، فعـال 

صنعـت فـرش و صادرکننـده باسـابقه، دربـاره 
وضعیـت ایـن روزهـای فـرش ایـرانی گفـت: 
»شـرایط صادرات فرش شبیه سـاختمانی است 
که ویـران کرده ایـم و ناچـار باید دوباره سـاخته 
شـود. واقعیت این اسـت کـه در این سـال ها، ما 
بازار خود را بـه رقبا واگذار کرده ایـم و بازیابی این 
بازار در کوتاه مـدت امکان پذیر نیسـت« او افزود: 
»نبایـد رویـا فـروشی کنیـم. حـتی اگـر همین 
امـروز هـم تحریم هـا رفـع شـود، نمی توانیـم 
به سـرعت به بازارهای جهانی بازگردیم. شـرایط 
بازار فرش با چند دهه قبل قابل مقایسـه نیسـت. 
بازاریـابی در این بازار بسیار سـخت تر از گذشـته 
اسـت.« ایـن فعـال صنعـت فـرش تاکیـد کرد: 
»اگـر بـر فـرض تحریم ها رفـع شـود، بایـد از نو 
شروع کنیم. سـلیقه و ذائقه مصرف کنندگان در 
بازارهـای جهـانی تغییر کـرده و باید اسـتراتژی 
متفاوتی در دسـتور کار قرار گیرد. در حال حاضر 
امـکان فعالیت برای بسیـاری از علاقه منـدان در 
حوزه فرش فراهم نیسـت. فعالیـت در بازارهای 
صادراتی، نیازمند حضور فیزیکی تجار است.« او 
افزود: »تجار باید در نمایشـگاه ها شـرکت کنند 
و فرش ایـرانی را به نمایش بگذارند. وقـتی در اثر 
تحریم ها صـادرات تا این میزان کاهـش می یابد، 
امـکان فعالیت از بیـن می رود. باید شـرایط برای 
سفر ارزان تجار به دیگر کشـورها فراهم شود. در 
وضعیـتی کـه افـزون بـر هزینه هـای گـزاف 
نمایشـگاهی فقـط پـول بلیـت هواپیمـا بـرای 
از  بیـش  رقـمی  نمایشـگاه،  در  حضـور 
1۰۰ میلیون تومـان می شـود، بسیـاری توانـایی 
حضور در نمایشگاه را از دست می دهند. علاوه بر 
ایـن، حضـور در نمایشـگاه های بین الملـلی 
مسـتلزم دریافت ویزا از کشـور مقصد است؛ این 
مسـاله هم بـرای تجـار چالـش مضاعـف ایجاد 

می کند.«

دانش محدود سیاستگذاران
 در مورد فرش

میـری در ادامه با اشـاره بـه آمار صـادرات فرش 
گفـت: »در حال حاضـر صـادرات فـرش ایـران 

چیزی در حـدود ۴۰ میلیون دلار اسـت. این رقم 
معادل ۳۰۰ ماشین خارجی اسـت که هم اکنون 
درایـران خریـد و فـروش می شـوند؛ ایـن مثـال 
به خـوبی وضعیت این صنعت باسـابقه را نشـان 
می دهد. بـه گمان مـن این رقـم برای صـادرات 
فـرش کـه روزی بیـش از یک میلیـارد و 

هفتصد میلیون دلار در سال بوده یعنی صفر.«
او با اشـاره به اینکـه ضربه پذیری صـادرات فرش 
از تحریم هـا بیشـتر از دیگر صنایع اسـت، گفت: 
»اگر می خواهیم تغییری در بازار ایجاد شود باید 
تحریم هـا به صـورت کامـل رفـع شـود و ایـن 
اطمینـان در بیـن فعـالان اقتصـادی وجـود 
داشته باشـد که در بلندمدت شـرایط پایداری را 
در بـازار شـاهد خواهیـم بـود. در میانـه دهه۹۰ 
شـمسی، ما شـاهد بودیم که تحریم ها رفع شد، 
امـا در کمتـر از چنـد سـال  بـار دیگر بـا تحریم 
مواجـه شـدیم؛ ایـن ناپایـداری، ریسـک های 
صادرکننـدگان  بـرای  را  قابل توجـهی 
ایجاد می کنـد.« میـری یـکی از مشـکلات 
صادرکنندگان را ناشی از شـناخت کم مسوولان 
دولـتی از فرآیند صـادرات دانسـت و گفـت: »با 
مـرور مکاتبـات بـا مسـوولان دولتی مشـخص 
می شـود کـه مشـکلات صادرکننـدگان از 15 
سـال پیش تاکنون تغییری نداشـته، امـا به نظر 
می رسـد، هنـوز  در بین مسـوولان، عـزم جدی 
برای حل این مشـکلات مشاهده نمی شـود.« او 
با یـادآوری یـک خاطـره از جلسـه ای در ابتدای 
دوره تحریم هـا بـا مسـوولان دولتی گفـت: »در 
سـازمان  بـا  جلسـه ای  مـا  دهـم  دولـت 
توسـعه تجارت داشـتیم. در آن جلسـه مسـوول 
مربوطه بـه حاضران گفـت؛ دلیلی بـرای نگرانی 
از تحریم ها وجـود ندارد و اگر صـادرات به آمریکا 
تحریم شـود، می توانیم بـازار چیـن را جایگزین 
کنیم؛ ایـن در حالی اسـت که ما از قـرن نوزدهم 

بـه ایالات متحـده فـرش صـادر می کنیـم و بـه 
هیچ وجه چین نمی توانسـت جایگزیـن این بازار 
باشـد و دیدیم کـه این اتفـاق نیفتاد. حـتی بازار 
چین نتوانسـت جای یکی از مشـتریان کوچک 
گذشـته فـرش ایـران را بگیـرد. همیـن مسـاله 
نشـان می دهد؛ دانش برخی از مسـوولان نسبت 
به مسـاله صـادرات محـدود اسـت.« ایـن فعال 
صنعـت فـرش ادامـه داد: »در تمـام کشـورهای 
جهان، برای هر نوع صادرات صرف نظـر از میزان 
ارزآوری آن تلاش می کننـد، مگر اینکه صادرات 
کالایی اثـری مخـرب داشته باشـد. به عنـوان 
نمونه، ایران کشـور کم آبی محسـوب می شـود و 
به همین دلیـل صـادرات هندوانه توجیـه ندارد. 
در مقابـل، صـادرات فـرش از چند جهـت واجد 
اهمیت اسـت. تولید فرش ارزبـری قابل توجهی 
ندارد و از طرف دیگر می تواند منابع ارزی کشـور 
را تقویـت کنـد. همچنیـن صـادرات فـرش 
می توانـد بـا ایجـاد زنجیـره ارزش، بـرای طیف 

وسیعی از مردم ایجاد اشتغال کند.«
رضی میـری با تاکید بـر اهمیت اشـتغال زایی در 
کشـور گفـت: »جمعیـت قابل توجـهی از 
شـهروندان در صنعت فرش مشـغول به فعالیت 
هسـتند. توقف صادرات می تواند بـه ازبین رفتن 
شـغل این افراد منجر شـود؛ مسـاله ای که باعث 
ایجاد مشـکلات سیاسی و اجتماعی برای کشور 
خواهدشـد.« او افـزود: »تولیـد فـرش می توانـد 
بیـش از یک میلیـون نفر شـغل مسـتقیم ایجاد 
کنـد و زنجیره ارزش فـرش نیز افراد بیشـتری را 
صاحـب کار می کنـد. بـرای اینکـه اهمیـت این 
میـزان اشـتغال را درک کنیم بایـد بدانیم برخی 
از مراکـز اسـتان بیـن ۳۰۰ تـا ۷۰۰ هـزار نفـر 
جمعیـت دارنـد، بنابراین رشـد صـادرات فرش، 
می تواند به حل مشـکل بیکاری در کشور کمک 

کند.«

وزارت مهاجریـن اعلام کـرد: در ۹ مـاه گذشـته بیـش از 
یک میلیـون مهاجـر افغـان به صـورت اجبـاری و داوطلبانـه بـه 

افغانستان بازگشته اند.
به گـزارش دفتـر منطقـه ای خبرگـزاری تسـنیم، »عبدالمطلب 
حقـانی«، سـخنگوی وزارت مهاجریـن حکومـت طالبـان اظهار 
داشـت: بیش از یـک میلیـون مهاجر افغـان به صـورت اجباری و 

داوطلبانه از کشورهای همسایه بازگشته اند.
وی تصریح کـرد: »در ۹ مـاه گذشـته، از ابتـدای مـاه فروردین / 
حمل تـا پایـان مـاه آذر/ قـوس بیـش از یـک میلیـون افغـان از 
کشـورهای همسـایه به صـورت اجبـاری و داوطلبانـه به کشـور 
بازگشـته اند، از ایـن تعداد نزدیـک به ۹۳ هـزار نفر از پاکسـتان، 
حـدود 1۷ هـزار نفـر از ترکیـه و مابـقی از ایـران بازگردانـده 

شده اند.«
پیش از این، سـازمان جهانی مهاجرت )IOM( گـزارش داده بود 
در سـال ۲۰۲۴ میلادی، بیـش از 1.۲ میلیـون مهاجـر افغـان از 

پاکستان و ایران به افغانستان بازگشته اند.
سـازمان ملل بارها در مـورد بحـران انسـانی و ناامنی غـذایی در 
افغانستان هشـدار داده و گفته اسـت که این وضعیت باعث شده 
اسـت افغان هـا بـرای یافتـن کار بـه کشـورهای دیگـر مهاجرت 

کنند.

شـاخص کل بـورس تهـران در معـاملات روزگذشـته 
)دوشـنبه، دهـم دی( بـا ۴۲ هـزار و 8۹۰ واحـد افـت در 

ارتفاع ۲ میلیون و ۷۳۴ هزار و 8۴۳ واحدی قرار گرفت.
به گـزارش خبرنـگار اقتصـادی ایرنا، شـاخص هـم وزن در 
جریان معاملات بـا ۶ هـزار و 1۴5 واحد افت بـه 8۴۷ هزار 
و ۹8 واحـد و شـاخص قیمت هـم وزن با سـه هـزار و ۲5۹ 

واحد کاهش، به ۴۴۹ هزار و ۲۳۷ واحد رسید.
روزگذشـته معامله گـران در بـورس تهـران بیـش از ۲۴ 
میلیـارد و ۳۶ میلیون سـهم و اوراق مـالی را بـا انجام بیش 

از ۶۲۰ هـزار و 1۲۰ معاملـه بـه ارزش 1۳۶ هـزار و ۲1۴ 
میلیارد ریال داد و ستد کردند.

نمادهای »فـارس، فـولاد، فمـلی، وغدیر، شسـتا، تاپیکو و 
شپنا« بیشترین اثر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند.

شـاخص کل فرابورس ایران نیز روزگذشـته بـا ۲۰۲ واحد 
افت به ۲5 هزار و 8۴۲ واحد رسید.

معامله گـران در فرابـورس بیـش از 11 میلیـارد و 8۲1 
میلیـون سـهم و اوراق مـالی بـا انجـام ۳۲۳ هـزار و 1۲1 

معامله داد و ستد کردند.

یک عضو هیـات نمایندگان اتـاق ایران گفـت: تغییر محل 
ارز اختصاصی بـه واردات مـواد اولیه تولید قطعـات خودرو 
از نیمـایی بـه بـازار توافـقی هـر چنـد افزایـش حـدود 
۲5درصدی قیمت خـودرو را در پی دارد امـا ما از این تغییر 
نه به گـرانی بلکه بـه اصلاح قیمت خـودرو و واقعی شـدن 

آن یاد می کنیم.
محمدرضـا نجفی منـش، عضـو هیـات نماینـدگان اتـاق 
بـازرگانی ایـران در گفت وگـو بـا خبرنـگار ایلنـا دربـاره 
پیامدهای تغییـر ارز تخصیصی به واردات مـواد اولیه تولید 

خـودرو از ارز نیمایی بـه ارز بـازار توافقی گفـت: قیمت ارز 
نیمـایی بـا قیمـت ارز در بـازار توافـقی حـدود 5۰درصـد 
فاصلـه دارد و با این تغییـر قیمت ارز اختصـاصی به صنعت 
خودرو از حـدود ۴۰هـزار تومان به حـدود ۶۰هـزار تومان 
صعـود کـرده اسـت و بی تردیـد تغییـر نـرخ ارزی کـه بـه 
واردات مـواد اولیه صنعت خـودرو اختصاص پیـدا می کند 
می توانـد تـا ۲۰درصـد تـا ۲5 درصـد بـه افزایـش قیمت 
تمام شـده تولید خـودرو و در ادامه قیمت محصـول نهایی 

بینجامد.

بازگشت بیش از یک میلیون 
افغان در ۹ ماه گذشته

کاهش 42 هزار واحدی شاخص کل بورس

افزایش 2۰ تا 2۵ درصد قیمت تمام شده تولید خودرو

۲۴
اد 
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پیامــک شــما را درباره این صفحــه می خوانیم

سال هفتم | شماره پیاپی 1851 
سه شنبه 11 دی 1۴۰۳ کاغذ اقتصاد

گرای معدن  کاران به دولت؛

حقوق دولتی با تنظیم پلکانی
گزارش

ایرنا

تـوان رقابـت کسـب و کارهای معـدنی آب 
می رود. تنظیم  گـری سـلیقه  ای زنـگ خطـر 
رکـود و خامـوشی بخـش معـدن را بـه صـدا 
درآورده اسـت. بازیگـران معـدن معتقدنـد 
اجـرا و تنظیـم سـلیقه  ای قوانیـن مصـوب، 
چـراغ کسـب  کارهای معـدنی را خامـوش 

کرده است.
یـک آمـار تـازه نشـان می دهـد از 1۲۶۰۰ 
معدن کشـور، بیش از ۷۷۰۰ معـدن تعطیل 
شـده  اند )نزدیـک بـه ۶۰ درصـد( و معـادن 
فعـال نیـز بـا چالش  هـای جـدی روبـه رو 
هسـتند. حقوق دولتی 15 درصـدی که روی 
ظرفیـت اسـمی محاسـبه می شـود، در کنار 
تـورم بـالا، فشـار مضاعـفی بـر معـدن کاران 
وارد کـرده اسـت. در حـالی کـه ایـن صنعت 
برای رسیـدن به اهـداف توسـعه  ای خـود به 
55 میلیـارد یـورو سـرمایه نیـاز دارد، 
سیاسـت  های سـختگیرانه مالیـاتی، مسیـر 
توسـعه و سـرمایه گذاری در ایـن بخـش را با 
موانع جدی مواجـه کرده و کسـب و کارهای 
معـدنی را از ادامـه کار دلسـرد کـرده اسـت. 
»محاسـبه حقوق دولـتی بر اسـاس ظرفیت 
اسـمی معـادن« در کنـار »عدم قطعیـت در 
نرخ های حقوق دولتی و تغییـرات مکرر آن« 
باعث شـده تا تـوان رقابـت کسـب و کارهای 
معـدنی ایـرانی در مقایسـه بـا همتایـان 
منطقـه  ای آب   رود. عدم تناسـب نـرخ حقوق 
دولتی با شـرایط واقـعی تولیـد و بـازار، نبود 
امکان پرداخت اقسـاطی و یکسـان بودن نرخ 
برای معادن بـا ارزش افزوده و عیـار متفاوت، 
باعـث شـده بسیـاری از معـادن یـا تعطیـل 
شـوند یا با ظرفیـت بسیـار پایین بـه فعالیت 

خود ادامه دهند.

حقوق دولتی با تنظیم پلکانی
برای دسـتیابی بـه اهـداف توسـعه  ای بخش 
معـدن و رشـد 1۳درصـدی ایـن حـوزه در 
برنامـه هفتـم، نیـاز اسـت »مقیـاس و ابعـاد 
فعالیـت« در ایـن بخش به شـدت گسـترش 

یابـد و انگیـزه بازیگـران داخـلی و خـارجی 
بـرای تزریـق منابـع ارزی و ریـالی بـه ایـن 
بخـش تحریـک شـود. نوسـان در نحـوه 
مدیریـت ایـن بخـش، شـدت گرفتـن بـازی 
بخشـنامه  ای بـا حـوزه معـدن و عدم توجه به 
دغدغه  هـای بخش خصوصی همـه از عواملی 
اسـت که فضای کسـب و کار در این بخش را 
متشـنج کرده اسـت. در عیـن حال بـا وجود 
این مصائب و سـنگینی سـایه حقـوق دولتی 
بـر بخـش معـدن، ادامـه وضعیـت فعـلی 
می توانـد مانع جـدی در مسیر جـذب حدود 
55 میلیـارد یـورو سـرمایه گذاری باشـد. 
فعـالان حـوزه معـدن معتقدنـد اصلاح نظام 
بیـن  تناسـب  ایجـاد  و  دولـتی  حقـوق 
درآمدهای دولت و توان پرداخت شـرکت ها، 
نـه تنها به نفـع بخش خصـوصی اسـت، بلکه 
برای تضمیـن پایداری درآمدهـای دولت نیز 
ضـروری اسـت. در شـرایطی کـه دولـت در 
اندیشـه کاهش ابعاد کسـری بودجـه و عبور 
از ناتـرازی بودجـه  ای اسـت و میـل دارد 
ظرفیت  هـای مغفـول بخـش معـدن را فعال 
کنـد، تمرکـز روی ایجاد یـک بـازی برد-برد 
در معـدن می توانـد سـودی دوطرفـه را عاید 
دولـت و بخـش خصـوصی کنـد و بـه تـداوم 
فعالیـت بخـش معـدن در بلندمـدت نیـز 

کمک کند.

 معادن در دام قوانین
اتحادیـه  نایب      رئیـس  وکیـل،  کامـران 
تولیدکننـدگان و صادرکننـدگان محصولات 
معـدنی ایـران، در خصـوص حقوق معـادن و 
وضعیـت فعالان ایـن بخش تاکیـد دارد: پس 
از انـقلاب، معادن بـه عنـوان انفـال و متعلق 

به حکومت شناخته شدند.
این دیـدگاه حقـوقی محدودیت هـای زیادی 
برای فعـالان بخـش معـدن ایجـاد کـرد. در 
قانون معـادن، حاکمیـت دولت بر معـادن به 
وزارت صنعـت واگـذار شـد، کـه در ابتـدا 

محدود به معادن فلزات بود.
وکیل افـزود: در دهـه 1۳۷۰ و پـس از پایان 
جنـگ، توجـه بیشـتری بـه حضـور بخـش 

خصـوصی در اقتصاد شـد. ایـن امـر منجر به 
تفکیک معادن بـزرگ و کوچک شـد و نهایتا 
بـه واگـذاری معـادن کوچـک بـه بخـش 
خصوصی منجر شـد. به باور این کارشـناس، 
اصلاحات قانونی در سـال 1۳۷۷ و همچنین 
ابلاغ سیاسـت  های کلی اصـل ۴۴ در سـال 
1۳8۴، به حضور بیشـتر بخـش خصوصی در 
معـادن کمک کرد. ایـن اصلاحات بـه فعالان 
بخش معدن این امـکان را داد کـه بتوانند در 

فضای اقتصادی آزادتر فعالیت کنند.
امـا از آن زمـان، فضـای سیاسـتگذاری در 
بخـش معـدن تغییـر نکـرده و بـا اقتضائـات 
جدیـد بـه  روز نشـده، کـه یـکی از ایـن 
چالش  هـا، تمدیـد پروانه  های معدنی اسـت. 
در ایـن بـاره کامـران وکیـل می  گویـد: 
وزارتخانـه به بهانه  هـای مختلف، ایـراداتی به 
نتیجـه،  در  و  می گیـرد  بهره  بـرداران 
پروانه  هـای معـدنی را تمدیـد نمی  کنـد. در 
برخی مـوارد، معادن ارزشـمند بـه بهانه  های 
مختلـف بـه شـرکت های خصـوصی واگـذار 
شـده  اند. این وضعیـت به ویـژه بـرای فعالان 
بخـش خصـوصی نگران  کننده اسـت و باعث 
ایجـاد عدم اطمینـان در سـرمایه گذاری  های 

آنان می شود.
ایـن فعـال بخـش خصـوصی ادامـه داد: 
محدودیت هـای قابل توجـهی در زمینـه 
پهنه  هـای معـدنی وجـود دارد کـه مانـع 
توسـعه بهره  برداران می شـود. بـه عقیده وی، 
ایـن محدودیت هـا به ویـژه در مناطـقی کـه 
پتانسیل  هـای معـدنی بـالایی دارنـد، بـه 
شـدت محسـوس اسـت. به گفته وکیل، این 
مسـائل بـه معنـای واقـعی کلمـه بـه موانـع 
جـدی بـرای توسـعه بخـش معـدن تبدیـل 

شده است.
وی در مورد فرآینـد دریافت پروانه اکتشـاف 
گفت: ایـن فرآینـد هزینه  بر و زمان براسـت و 
در این میـان، مشـکلاتی از قبیـل معارضین 
و  زیسـت  محیطی  موانـع  محـلی، 
عدم همـکاری وزارتخانـه نیـز بـه وجـود 
می  آیـد. بـه بـاور ایـن کارشـناس، ایـن 
مشـکلات باعـث می شـود کـه بسیـاری از 

سـرمایه گذاران از ورود به ایـن حوزه منصرف 
شـوند و در نتیجـه، کشـور از ظرفیت  هـای 
بالقوه خـود بهره  بـرداری نکند. به عقیـده  او، 
حقوق بخـش خصـوصی و فعالان معـدن در 
ایـران تحت تاثیـر تغییـرات سیـاسی و 
اقتصـادی قـرار دارد و در سـال های مختلـف 

به شدت متغیر بوده است.
در نهایت، این کارشـناس بیان کـرد در حالی 
کـه حضـور بخـش خصـوصی باعـث کشـف 
ذخایـر معدنی با ارزش شـده، دولـت به دلیل 
افزایـش درآمدهـای نـاشی از ایـن ذخایر، به 
دنبـال افزایـش بی  رویـه حقـوق دولـتی و 
عوارض صـادراتی اسـت. این وضعیـت منجر 
بـه ایجـاد پایـگاه حقـوقی متزلـزلی بـرای 
فعـالان بخـش معـدن شـده اسـت کـه 
تحت تاثیـر تغییـرات سـلیقه  ای دولت  ها قرار 
دارد. بـه عقیـده وی، بـرای بهبـود وضعیـت 
حقـوقی و اقتصـادی بخـش معـدن، نیـاز به 
یـک برنامه  ریـزی جامـع و پایدار وجـود دارد 
کـه بتوانـد بـه فعـالان ایـن حـوزه اطمینان 

خاطر بدهد.

معادن زیر تیغ مالیات
بهـرام شـکوری، رئیـس کمیسیون معـادن و 
تـاق ایـران بـه تشـریح  صنایـع معـدنی ا
وضعیـت حقـوق دولتی معـادن پرداخـت. او 
گفت: حقـوق دولـتی در قانـون معـادن و در 
مـاده 1۴ تعریف شـده و به دلیل انفـال بودن 
دریافـت  اسـتخراج  کنندگان  از  معـادن 
می شـود. جالـب اینجاسـت کـه قانون گـذار 
محـل مصـرف ایـن حقـوق را نیـز مشـخص 

کرده است.

این فعال بخـش خصوصی با اشـاره بـه نحوه 
توزیـع حقـوق دولـتی افـزود: طبـق قانـون، 
۶5 درصـد از این حقوق باید بـه وزارت صمت 
بـرای توسـعه بخش معـدن و صنایـع معدنی 
برگـردد. 15 درصـد بـه بودجه  هـای اسـتانی 
بـرای رفـاه مـردم سـاکن در مناطـق معدنی 
اختصـاص می  یابـد تا آنهـا به جـای معارض، 

مدافع فعالیت  های معدنی باشند.
ــران در  ــاق ای ــدگان ات ــات نماین ــو هی عض
ــع  ــه مناب ــد ب ــرد: 1۲ درص ــان ک ــه بی ادام
ــادن،  ــازی مع ــا و بازس ــرای احی ــعی ب طبی
ــرای  ــه نظــام مهنــدسی معــدن ب ۳ درصــد ب
نظــارت عالیــه و 5 درصــد بــه صنــدوق بیمــه 
فعالیت  هــای معــدنی بــرای ارائــه تســهیلات 

تعلق می گیرد.
او بـا اشـاره بـه نـرخ پایـه حقـوق دولـتی 
خاطرنشـان کـرد: در قانـون، نـرخ پایـه 
1۰ درصد تعیین شـده که می تواند براسـاس 
شـرایط افزایش یـا کاهـش یابد. ایـن نرخ هر 
۳سـال یک  بـار بازنگـری می شـود و عوامـلی 
ماننـد تغییـر عیـار، نسـبت باطله  بـرداری، 
بهبـود زیرسـاخت  ها ماننـد بـرق، راه  آهـن و 
گاز می تواننـد در تعییـن ایـن نـرخ موثـر 

باشند.
شـکوری با ابراز تاسـف از عدم اجرای صحیح 
قانـون گفـت: متاسـفانه نـرخ حقـوق دولتی 
برای هـر معدن بـه صـورت جداگانـه تعیین 
نمی شـود. پیشـنهاد اسـتفاده از نرم  افـزار 
حقوق دولـتی بـه سیاسـتگذاران ارائه شـده 
کـه قـرار اسـت در ۳ مـاه آخـر امسـال بـه 
صورت آزمایشی و سـال آینده بـه طور کامل 

اجرایی شود.
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به اطلاع اعضا/ نمایندگان گروه های تعاونی شرکت تعاونی کشاورزی آبشار می رساند به استناد ماده  34 اساسنامه 
شرکتهای تعاونی روستایی و ماده 26 قانون تعاونی های سال 1350 مجمع عمومی عادی نوبت اول  شركت ساعت 10 
صبح روز چهارشنبه  تاریخ 1403/10/26 در محل بلوار بهشت زهرا جنب آهن فروشی معین مشایخی برگزار خواهد شد. 
از کلیه اعضا)سهامداران( شرکت تعاونی کشاورزی آبشار دعوت می شود با دردست داشتن مدارک شناسایی در تاریخ 
و ساعت تعیین شده در محل یادشده حضور به هم رسانند. اعضاء می توانند از ده روز پیش از تشکیل مجمع عمومی 
در دفتر كار شركت حاضر و اطلاعات لازم را در خصوص گزارش هیأت مدیره، بازرسان و ترازنامه و حساب سود و زیان 
و هر گونه حساب های دیگر كسب نمایند. همچنین در صورتی كه حضور عضوی در مجمع عمومی به عللی میسر نباشد 
می تواند حق رأی خود را به موجب وكالت نامه به عضو دیگری واگذار نماید در این صورت هیچ عضوی نمی تواند علاوه بر 
رای خود بیش از سه رای با وکالت داشته باشد. همراه داشتن وكالت نامه و مدرک عضویت وكالت دهنده الزامی است.

 از طرف هیئت مدیره 

اساس  بر  دارد  نظر  در  قلعه گنج  مرکزی شهرستان  بخش  توابع  از  اباد  روستای سورگ  دهیاری 
اجراء  منظور  به  روستا  این  محترم  اسلامی  1403/09/01 شوراء  تاریخ  به    1403/50 مجوز شماره 
پروژه ساخت و فرهنگ سرای روستا  از طریق برگذاری مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه 
تا  آید  می  عمل  به  دعوت  دارند  را  کار  انجام  توانایی  و  تجریه  که  صلاحیت  واجد  های  شرکت 
به مدت 14   1403/10/11 تاریخ  از  مناقصه  از شرایط شرکت در  اطلاع  و  اسناد  به دریافت  نسبت 
روز کاری به سایت سامانه تدارکات الکترو نیکی دولت )ستاد( قسمت مناقصه مراجعه و نسبت 
نمایند ضمنا شرکت کنندگان  تسلیم  از طریق سامانه مذکور  پیشنهاد   ارائه  و  اسناد  دریافت  به 
به شماره شبا  به حساب سپرده  مناقصه  به عنوان ضمانت شرکت در  ریال   1.300.000.000 مبلغ 
نامه  ضمانت  ارائه  به  نسبت  یا  و  واریز  اباد   سورگ  دهیاری   IR850210000001000122277824
برندگان  درصورتی که  ها  پاکت  بازگشایی  از  بعد  نمائید  که  اقدام  مذکور  مبلغ  به  معتبر  بانکی 
مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند  تضمین شرکت در مناقصه انها به ترتیب به نفع این دهیاری 
ضبط خواهد شد بدیهی است که هزینه چاپ این اگهی بر عهده برنده مناقصه میباشد جهت کسب 

. فرمائید  تماس حاصل   09162431310 با شماره  بیشتر  اطلاعات 

دهیاری روستای سورگ آباد  - از توابع بخش مرکزی شهرستان قلعه گنج 

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی
نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی
دهیاری سورگ آباد   

شركت تعاونی کشاورزی آبشار با شماره شناسه 10630025819 و شماره ثبت 243

1( انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیأت مدیره برای مدت 
سه سال مالی

2( انتخاب بازرسان شرکت برای مدت یک سال مالی
3( تصمیم گیری در مورد برنامه و بودجه سال مالی 1404

نامه جبران زحمات،  آئین  نامه معاملاتی،  آئین  4( تصویب 

اختیارات مدیر عامل و  نامه استخدامی  آئین 
به کاندیدای هیئت مدیره شرکت  افرادی که تمایل  - ضمناً 
را دارند یک هفته قبل از برگزاری مجمع درخواست خود را به 
همراه کپی شناسنامه و کارت ملی، گواهی عدم سوء پیشینه 
و آخرین مدرک تحصیلی را به اداره شهرستان تحویل نمایند.

دستور جلسه

بحران کم آبی را جدی بگیریم
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رئیس قوه قضاییه:

تقویت بنیه اقتصادی 
و کمک به جهش 

تولید اولویت امروز 
کشور است

رئیس قوه قضاییه گفت: ما مسـئولان 
و کارگـزاران نباید فرامـوش کنیم که 
امـروز اولویـت کشـور، رفـع مسـائل 
معیشتی مردم، تقویت بنیه اقتصادی 

و کمک به جهش تولید است.
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین 
محسنی اژه ای امروز دوشنبه )1۰دی( 
در نشست شـورای عالی قوه قضاییه،با 
اشـاره به قـرار گرفتن در فصـل پایانی 
سـال و ضرورت اهتمام هرچه بیشـتر 
مسـئولان و دسـتگاه های ذیـصلاح 
بـرای جامـه عمل پوشـاندن به شـعار 
سـال، اظهـار داشـت: بخش هـای 
ذیصلاح در دسـتگاه قضـایی، ارزیابی 
جامـعی را درخصـوص میـزان تحقق 
شـعار سـال ناظر بر »جهـش تولید با 

مشارکت مردم« داشته باشند.
محسـنی اژه ای افـزود: باید مشـخص 
شـود چـه میـزان در امر تحقق شـعار 
سـال، کار صورت گرفته است و سهم و 
جَهد هـر بخش چه میزان اسـت؟ باید 
مشـخص شـود چـه میـزان در رفـع 
موانـع تولیـد و تقویت بنیـه اقتصادی 
کشور اهتمام داشتیم و برنامه ریزی ها 
و قانون گذاری هـا در ایـن مقوله  مهم و 
اولویـت دار، در چه وضعیتی اسـت؟ ما 
مسـئولان و کارگزاران نبایـد فراموش 
کنیم کـه امـروز اولویـت کشـور، رفع 
مسـائل معیشـتی مردم، تقویـت بنیه 
اقتصـادی و کمـک بـه جهـش تولید 

است.
قاضی القضـات گفـت: بخش هـای 
مختلف و ذیـصلاح در عدلیـه از جمله 
سـازمان بـازرسی، دادسـتانی کل و 
دادسـتانی ها و معاونت پیشـگیری، به 
وظایـف و مسـئولیت های مسـتقیم 
خود در امر تحقق شعار سـال از جمله 
در مبحث نظارت هـا، اهتمام مضاعف 
داشـته باشـند و کمک کار سـایر قوا و 
دسـتگاه ها نیـز در امر جهـش تولید و 
تقویـت بنیه اقتصادی کشـور باشـند. 
امروز حوزه تنظیم بازار، وظیفه مهمی 
اسـت که در زندگی و معیشـت مردم، 
اثر مسـتقیم دارد؛ بنابراین باید در این 
حـوزه، کمـک کار دولـت و تعزیـرات 
باشیم همچنیـن در سـایر حوزه هایی 
کـه مسـتقیم یـا غیرمسـتقیم بـه 
معیشـت مردم بـاز می گردد نیـز باید 
هـم از حیـث مسـئولیت های قانـونی 
خـود و هـم از حیـث کمک بـه دولت، 

ورود داشته باشیم.
رئیس قـوه قضاییـه گفت: بایـد توجه 
داشـت کـه امـروز دشـمن، بسیـار به 
برجسـته کـردن مسـائل معیشـتی و 
اقتصادی و پیشـبرد توطئه ها و اغراض 
شوم خود از این طریق دل بسته است. 
دشـمن درصـدد اسـت بـا برجسـته 
کردن مشکلات و معضلاتی که برخی 
از اقشـار مردم بـا آنها مواجه هسـتند، 
سلسـله مسـائلی را در کشـور ایجـاد 
کند؛ مردم ما بصیر و هوشیار هسـتند 
و توطئه دشـمن را خنثی می کنند اما 
به هرترتیـب وظیفـه مـا مسـئولان و 
کارگـزارن نیز آن اسـت که بـرای رفع 
دغدغه هـا و مشـکلات مـردم، شـب و 
روز نشناسیم و پیوسـته در حال تلاش 
بـرای رفـع مسـائل زنـدگی مـردم 

باشیم.

رییس کل سازمان نظام پزشکی تشریح کرد؛خبر

ماجرای ۳۰۰۰۰ پزشک عمومی که طبابت نمی کنند
گزارش

ایرنا
رئیـس کل سـازمان نظـام پزشـکی بـا اشـاره به 
حـدود ۳۰هـزار دانش آموختـه پزشـکی کـه در 
عرصـه طبابـت فعالیـت نمی کننـد و سـهم 
تعرفه هـای غیرمنطـقی در ایـن زمینه، بـر لزوم 
محاسـبه قیمت واقـعی خدمات پزشـکی تاکید 
کـرد و در عین حـال از سـازمان برنامـه و بودجه 
خواسـت میزان تعرفـه حداقلی مصوب شـورای 

عالی بیمه برای 1۴۰۴ را به تصویب برساند.
دکتر محمـد رییـس زاده در گفت وگو  با ایسـنا، 
دربـاره آخریـن وضعیـت تعرفه هـای پزشـکی 
1۴۰۴ بـا بیـان اینکـه تعرفه هـای پزشـکی در 
شـورای عـالی بـه تصویـب رسیـده اسـت و بـه 
سـازمان برنامـه و بودجـه ارسـال شـده، گفـت: 
امیدواریم کـه تعرفه هـای مصوب شـورای عالی 
بیمـه کـه بـه صـورت حداقـلی اسـت، بـدون 
هیچگونه تغییری در سـازمان برنامه و بودجه به 
تصویـب برسـد و ماننـد سـال های گذشـته بـا 
دسـتخوش  غیرکارشناسـانه،  تصمیم هـای 

تغییرات نشود.
وی بـا تاکیـد بـر اینکـه افزایـش تعرفه هـای 
پزشـکی بـه معنـای افزایـش درآمـد پزشـکان 
نیسـت و بخـش انـدکی از افزایـش تعرفه هـا 
مشـمول ویزیت می شـود، گفت: اگر تعرفه ها به 
شـکل واقـعی نباشـد، بـه افزایـش پرداخـت از 
جیب مردم منجر می شـود و بنابرایـن در چنین 
پرداخت هـای  افزایـش  خطـر  شـرایطی 
غیرمتعـارف وجـود دارد. ایـن درحالیسـت کـه 
تعرفه های پزشـکی طی سـال های اخیـر به طور 
واقـعی افزایـش نیافتـه اسـت؛ بـه طـور مثـال، 
متوسـط نرخ تـورم طی سـال های اخیـر حدود 
۳5 درصـد بـوده؛ در حـالی کـه نـرخ تعرفه های 
پزشـکی به این میـزان افزایـش نیافتـه و میزان 
تعرفه های پزشـکی حـدود یک هفتم دسـتمزد 

کارگران افزایش یافته است.  
رییـس کل سـازمان نظـام پزشـکی بـا اشـاره به 
وضعیـت تعرفه هـا و تعـداد پزشـکان خـارج از 
چرخه خدمت، اظهار کـرد: بررسی هـا بیانگر این 

است حدود ۳۰هزار نفر در رشته پزشکی عمومی 
فارغ التحصیـل شـده اند امـا در حـوزه طبابـت 
فعالیـت نمی کننـد. مـن بـر این بـاور هسـتم که 
تعرفه هـای پزشـکی در ایـن موضوع نقـش دارد؛ 
چرا کـه یک پزشـک با ویزیـت 1۲۰هـزار تومانی 
نمی توانـد هزینه هـای جـاری مطـب را مدیریت 
کنـد. وضعیـت تعرفه هـا نیـز سـبب خالی ماندن 
صندلی هـای رشـته های تخصصی شـده و این در 
حالی اسـت که حدود ۶۰هزار پزشـک عمومی در 
کشـور حضور دارند کـه می توانند در رشـته های 

تخصصی تحصیل کنند.  
رییس زاده ادامـه داد: بررسی ها بیانگر این اسـت 
کـه ۲۰۶۹ ظرفیـت از مجمـوع 5هـزار و ۴۰۰ 
ظرفیت آزمون دسـتیاری تخصصی سـال جاری 
خـالی مانـده کـه اغلـب بـرای رشـته های 
»کـودکان«، »بیهـوشی« و »طـب اورژانـس« 
اسـت که جـزو رشـته های ضـروری به حسـاب 
می آیند. ظرفیت خـالی رشـته های تخصصی به 

دلیل وضعیت نرخ تعرفه های پزشکی است.  
وی با بیـان اینکـه در چنیـن شـرایطی برخی ها 
افزایـش ظرفیـت را راهـکاری برای رفـع کمبود 
پزشـک در نظـر گرفته انـد، گفـت: افزایـش 
ظرفیـت پذیـرش رشـته های پزشـکی، بـه رفع 
کمبود پزشـک کمـک نمی کنـد و حـل کمبود 
پزشـک در گـرو افزایـش تعرفه هـای پزشـکی 
اسـت. افزایـش ظرفیـت شـاید راهـکاری برای 
افزایـش ظرفیـت پزشـکان طـرحی باشـد اما به 

حل کمبود پزشک کمک نمی کند.
رییـس زاده افـزود: بازهـم تاکیـد می کنـم  کـه 
پزشـکی  رشـته  در  نفـر  ۳۰هـزار  حـدود 
دانش آموختـه شـده اند امـا در عرصـه طبابـت 
فعالیت نمی کنند. برخی مشـاغل در طول سـال 
میـزان تعرفه های خـود را بـا توجه به نـرخ تورم 
افزایـش می دهند امـا بـه جامعه پزشـکی گفته 
می شـود کـه بـا نـرخ تعرفه هـای ثابـت بـه ارائه 
خدمـت بپردازند. لازم اسـت وزارت بهداشـت یا 
سـایر مجموعه های مرتبط نسـبت به محاسـبه 
خدمات براسـاس قیمت تمام شـده اقدام کند تا 
از بـروز هرگونه اختلال در ارائه خدمات پزشـکی 

جلوگیری شود.  
رییـس کل سـازمان نظـام پزشـکی دربـاره 
تعرفه هـای پزشـکی گفـت: تعرفه های پزشـکی 
شـامل موارد مختلـفی می شـود. به طـور مثال، 
مراکـز درمـانی از لبنیـات بـرای غـذای بیماران 
اسـتفاده می کنند و این در حالی است که قیمت 
لبنیـات در طـول سـال چندیـن برابـر افزایـش 
می یابد، اما نـرخ تعرفه برای مراکـز درمانی ثابت 
اسـت. سـازمان نظام پزشـکی بر این باور اسـت 
که نـرخ تعرفه هـای مراکـز غیردولتی بر اسـاس 

قیمت تمام شده محاسبه شود.  
رییس زاده با اشـاره بـه اظهاراتی دربـاره احتمال 
حذف ارز ترجیـحی بـرای تجهیزات پزشـکی از 
جمله تجهیـزات آزمایشـگاهی توضیـح داد: اگر 
تصمیـمی بـر ایـن اسـت کـه ارز ترجیـحی از 
تجهیـزات آزمایشـگاهی حـذف شـود، ایـن 
موضـوع روی تعرفه ها در نظر گرفته شـود. نقش 
حـذف ارز ترجیـحی بایـد در نظر گرفته شـود و 
تعرفه هـا بـر مبنـای آن محاسـبه شـود تـا از 
مشـکلاتی که بـرای طـرح دارویار به وجـود آمد 
در حـوزه تجهیـزات آزمایشـگاهی جلوگیـری 

کنیم.

رییس کل سـازمان نظام پزشـکی گفـت: من از 
سـازمان برنامـه و بودجـه می خواهـم کـه مانند 
سـال های گذشـته عمـل نکنـد و میـزان تعرفه 
حداقـلی شـورای عـالی بیمـه را کاهـش ندهد. 
نظـرات  بـا  بودجـه  و  برنامـه  سـازمان 
غیرکارشناسانه خود در سـال های گذشته سبب 
کاهـش تعرفه هـای مصوب شـورای عـالی بیمه 
می شـد. اگـر تعرفه هـا بـه شـکل واقعی نباشـد، 
خطـر افزایـش میـزان مهاجـرت شـغلی و 
همچنین مهاجـرت جغرافیایی پزشـکان وجود 

دارد.
وی دربـاره پیش بیـنی از زمـان تصویـب 
تعرفه های پزشـکی سـال آینـده گفت: بـا توجه 
بـه پیگیری هـای وزیـر بهداشـت، درمـان و 
آمـوزش پزشـکی امیدواریـم کـه وضعیـت 
تعرفه هـای پزشـکی 1۴۰۴ تا پایان سـال جاری 
مشخص شود. تعرفه های پزشـکی طی دوران ۳ 
سـاله دولت شـهید رئیسی در اوایل سـال اعلام 
می شـد. نرخ تعرفه های پزشـکی در دوران دولت 
سیزدهم در بازه هـای زمـانی 5 و ۶ فروردین ماه 
یعـنی زمـان برگـزاری نخسـتین جلسـه هیات 

دولت در آن سال اعلام شد.  
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره 140360319002005280 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهنوج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای رضا میرانی طراده فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 571 شماره ملی 
3160402101 صادره از کهنوج در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 127394 مترمربع پلاک 10فرعی 
از69  - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1 فرعی از 69- اصلی قطعه یک واقع در عوض آباد شهر کهنوج 
خریداری از مالک رسمی آقای عوض میرانی  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/10/11                              

تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/10/26
علی  رحمانی خالص . رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی: 1856325

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره  5250 / 1403 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای جعفر امگزی خالص فرزند حسن بشماره شناسنامه 11461 شماره ملی 3160114368 صادره از کهنوج در 
ششدانگ یک باب گاراژ مشتمل بر ساختمان به مساحت 2050 مترمربع پلاک 11068 فرعی از 2- اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک 2 فرعی از 2-اصلی قطعه یک واقع در خیابان امام کهنوج  محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/10/11                              

تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/10/26
علی  رحمانی خالص . رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کهنوج
شناسه آگهی :1855458

نوبت اولنوبت اول

معـاون رئیـس جمهـور در امـور زنـان و خانواده 
گفت: اکنون بیـش از۷۰ درصـد تولیدکنندگان 
صنایع دسـتی، هنرمنـدان و خالقـان آثار هنری 
زنـان هسـتند که با عشـق و مهـر محصـولات را 

تولید و راهی خانه های مردم می کنند.
زهرا بهروز آذر روز دوشـنبه در آییـن رونمایی از 
سـند مـلی توسـعه صنایـع دسـتی جمهـوری 
اسلامی ایـران اظهارداشـت: صنایـع دسـتی در 
ایـران نـه تنهـا هنـر و زیبـایی را بـه تصویـر می 
کشـد بلکه تاریخ طـولانی و خلاقیـت بی نظیر و 

هویت ملی را نشان می دهد.
وی بـا بیـان اینکـه صنایع دسـتی روایتی اسـت 
که در دسـتان هنرمنـدان جلـوه پیـدا می کند، 
گفت: هـر گوشـه از کشـورمان یک رنـگ و بویی 
دارد و صنایـع دسـتی بازتابی از هویـت فرهنگی 

و باورهای مردم ایران است.
معـاون رئیـس جمهـور در امـور زنـان و خانواده 
تأکید کـرد: عشـق و مهـر زنـان ایـرانی بـا بهره 
گیـری از هنر سینه به سینه منتقل شـده اسـت 
و اینک خوشـحالیم کـه دولت وفاق قـدر تربیت 

نسـل هـا را می داند و این عشـق توسـط مادران 
به نسل های آینده منتقل می شود.

بهـروز آذر یـادآور شـد: در معاونـت امـور زنان و 
خانـواده ریاسـت جمهـوری کنـار وزارت میراث 
فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی هستیم و 
امیـد اسـت در عرصـه هـا و مسیرهـای مختلف 

شاهد درخشش زنان ایران باشیم.

ایران دارای رتبه اول تنوع
صنایع دستی است

عبدالکریـم حسیـن زاده معاون امور روسـتایی و 
عشـایری رئیـس جمهـور نیـز در ایـن آییـن 
اظهارداشـت: ایرانیت تنهـا حوزه ای اسـت که با 

هـر گرایـش فکـری، سیـاسی، هنـری، زبـانی و 
قـومی مـا را زیـر یـک چتـر قـرار می دهـد. امـا 
وقـتی پرچـم یـا چتـر ایرانیـت را کوچـک می 
گیریـم، بخش عظیـمی از جامعه ما خـارج از آن 

می ماند.
وی ادامـه داد: هرآنچه حلقـه اتصال مـا و جزئی 
از هویت ما باشـد باید با همه عشـق و ایثـار از آن 

حفاظت و پاسداری شود.
به گفته معاون امور روسـتایی و عشـایری رئیس 
جمهـور، وفاق ملی کـه در دولت پیـش آمد، رمز 
مانایی ما اسـت و برحذر بـودن از همه مخاطرات 
بـا باهم بـودن و حـس تعلق بـه ایران و عشـق ما 

به وطن میسر می شود.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده: 
بیش از ۷۰ درصد تولیدکنندگان صنایع دستی، زنان هستند



7    1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   
پیامــک شــما را درباره این صفحــه می خوانیم

سال هفتم | شماره پیاپی 1851 
سه شنبه 11 دی 1۴۰۳ کاغذ جامعه

شیوع بالای آنفلوآنزا؛ 
هشدار وزارت بهداشت را 

جدی بگیرید
گزارش

ایرنا
فصل، فصـل بیماری های تنفسی اسـت، اما این 
روزهـا میـزان مبتلایـان بـه آنفلوآنـزا بـا علائم 
شدید رو به افزایش اسـت. این افزایش را وزارت 
بهداشـت هم تایید می کند. بیماری که هرساله 
با سـرد شـدن هوا شیوع پیدا می کنـد، بنابراین 
بایـد بـا انجـام اقدامـات پیشـگیرانه از شیـوع و 

اپیدمی این بیماری جلوگیری شود.
ویروس آنفلوآنزا به وسیله سـرفه و عطسـه و در 
فاصلـه کمتـر از یـک متـر قابـل انتقال اسـت، 
مخصوصـا افرادی کـه از ماسـک اسـتفاده نمی 
کننـد و شیـوه نامـه هـای بهداشـتی را رعایت 
نمی کنند بـه سـرعت باعث گسـترش بیماری 
می شـوند این بیماری نـوعی بیمـاری ویروسی 
اسـت که طیف وسیعی از تغییرات ژنتیکی را در 
خـود دارد و بـه همین خاطـر ویروس هـایی که 
می تواند بیماری شبه آنفولانزا یا سرماخوردگی 
را ایجـاد کننـد قـادر هسـتند بـه طـور مکـرر 
شـرایط خـود را تغییـر داده و در انسـان 

بیماریهایی با علائم جدید ایجاد کند.
بیماری آنفلوانـزا شـایع ترین بیمـاری عفونی و 
سـریع الانتقـال تریـن بیمـاری بـا ایـن طیـف 
گسترده اسـت؛ وقتی بیماری آنفلوانزا در جامعه 
شـایع می شـود اجتنـاب و دوری کـردن از آن 
سـخت می شـود ولی اسـتفاده از راههـای 

پیشـگیری برای جلوگیـری از ابتلا بسیـار مؤثر 
هستند.

این بیمـاری به سـرعت قابل انتشـار اسـت، لذا 
افـراد دارای نقـص ایمـنی حتمـا بایـد در فصل 
پاییز واکسـن آنفولانزا را تزریق کنند تا در ادامه 
سـال کمتر دچـار این بیمـاری شـوند.بیمارانی 
هم کـه سـرفه های طـولانی دارند، بـه خصوص 
سـرفه هایی بـا علائـم نگـران کننـده ماننـد 
سـرفه های با تـب طـولانی مدت، خلـط خونی، 
گرفتـگی صـدا و یـا تنـگی نفس زیـاد، بایـد به 
پزشـک متخصـص مراجعـه کننـد تـا اقدامات 

تکمیلی برای آنها انجام شود.
بنابر اعلام وزارت بهداشـت، نکته مهـم در مورد 
بیماری های تنفسی آن اسـت کـه در جامعه ما 
افراد زیادی به دو بیماری شـایع آسـم و بیماری 
انسـداد ریـوی مزمـن مبـتلا هسـتند و طبـق 
آخرین آمار سـازمان بهداشـت جهـانی در دنیا 
بیـش از ۴5۰ میلیـون نفر مبتلا به آسـم و ۳۰۰ 
میلیون بـه بیماری انسـداد ریوی مزمـن وجود 
دارد، یعنی در مجموع این دو بیماری حدود 1۰ 
درصد جامعه بشـری را در دنیا مبـتلا می کنند. 
همچنین طبق آخرین آمارهـا در جامعه ایرانی 
5 تـا ۷ درصد بـه آسـم مبتلا هسـتند، لـذا اگر 
فرض کنیم که شـبیه به آمار جهانی باشـد، 1۰ 
درصد جامعه به آسـم و بیمـاری انسـداد ریوی 
مزمن مبـتلا باشـد، عدد قابـل توجـهی خواهد 

شـد. بیمـاران مبـتلا بـه بیماری هـای آسـم و 
بیماری انسـداد ریوی مزمن حتما مراقبت های 
بیشتری داشـته باشـند و از تماس با افراد بیمار 
و هـوای سـرد و خشـک پرهیـز کننـد و ضمن 
داشتن رژیم غذایی مناسـب، از داروهای تجویز 

شده توسط پزشک به درستی استفاده کنند.
با توجه به افزایـش شیوع بیماری هـای تنفسی 
در فصـل زمسـتان و بـه علـت تغییـر درجـه 
حـرارت محیـط، بسیـاری از ویروس هـا کـه به 
صورت نهفته و غیرفعال هسـتند، فعالیت شـان 
آغاز می شـود و افزایـش ازدحـام در محیط های 
سربسـته، می توانـد امـکان انتقـال ویـروس و 
بیماری هـا در این محیط ها را بیشـتر کنـد و به 
دنبـال آن مراجعیـن بـه بیمارسـتان ها و 

کلینیک ها نیز افزایش می یابد.
بیماری هـای تنفسی عمدتا از طریق استنشـاق 
ذرات هـوا، کـه آلـوده بـه ویـروس یـا میکروب 
هسـتند منتقـل می شـود و مهم تریـن اصل در 

کنتـرل بیمـاری هـای تنفـسی و ریـوی بـه 
خصوص در فصول سرد سـال، پیشگیری است، 
لذا به مـردم توصیـه می شـود همانگونـه که در 
دوران کرونا توصیه های بهداشـتی را جدی می 
گرفتنـد، در فصـول سـرد سـال هـم ایـن 
مراقبت ها را داشـته باشـند و به خصـوص افراد 
دارای بیماری هـای قلبی، ریـوی، بیماری های 
تضعیـف کننـده سیسـتم ایمـنی، بیمـاران 
همودیالیز و سـایر افرادی که به نحوی سیسـتم 
ایمـنی بـدن آنهـا بـه طـور مطلـوب فعالیـت 
نمی کنـد، در پیشـگیری از بیماری های تنفسی 

دقت بیشتری داشته باشند.
سرپرسـت مرکـز مدیریـت بیماری هـای واگیر 
وزارت بهداشـت، بـا اعلام افزایـش قابـل توجه 
مـوارد ابـتلا بـه آنفلوآنـزا در کشـور، نسـبت به 
رعایـت پروتکل های بهداشـتی به  ویـژه در افراد 

پرخطر تاکید کرد.
دکتر قباد مـرادی از افزایـش قابل توجـه موارد 

ابتلا بـه آنفلوآنزا در کشـور خبر داد و نسـبت به 
رعایـت پروتکل های بهداشـتی به ویـژه در افراد 
پرخطر هشدار داد. وی با اشـاره به نتایج آخرین 
رصدهـای آزمایشـگاهی، از شیوع بالای سـویه 
H1N1 آنفلوانـزای فصلی خبر داد و خواسـتار 
اجتنـاب از حضـور در مکان هـای شـلوغ و 

همچنین لزوم استفاده از ماسک شد.
در هفته منتهی بـه ۳۰ آذر مـاه، بیـن ۲1 تا ۲۳ 
درصد از کل مـوارد عفونت های تنفـسی جاری 

در کشور مربوط به آنفلوانزا بوده است
مـرادی بـا اشـاره بـه نتایـج آخریـن رصدهای 
آزمایشگاهی، اظهار داشـت: یافته های ما نشان 
می دهـد کـه در هفتـه منتـهی بـه ۳۰ آذر ماه، 
بین ۲1 تـا ۲۳ درصـد از کل مـوارد عفونت های 
تنفـسی جـاری در کشـور مربـوط بـه آنفلوانزا 
بوده اسـت. نـوع غالـب آنفلوانزا نیـز از نـوع A و 
زیرگونه H1N1 اسـت کـه همـان آنفلوآنزای 

فصلی است.

یرن
س: ا

عک

زهرا  فاطمه  و  دستکردی  لیلا  اینکه  به  نظر 
به  نسبت  راهن  و  بدهکار  گراغانی  سعیدی 
پرداخت بدهی خود در مهلت تعیین شده اقدام 
واحده  ماده  مقررات  اجرای  در  لذا  ننموده اند 
ثبت  قانون  اصلاحی   34 ماده  اصلاح  قانون 
مصوب سال 1386 و بنا به درخواست بستانکار 

پلاک ثبتی ذیل مزایده می گردد:
به  دسترسی  حق  بدون  آپارتمان  قطعه  یک 
 455 ثبتی  پلاک  به  طلق  ملک  نوع  حیاط 
فرعی از 16 اصلی،  مفروز و مجزا شده از 184 
و   4 طبقه  در   5 قطعه  مذکور،  اصلی  از  فرعی 
ملک  ثبت  حوزه   00 ناحیه   04 بخش  در  واقع 
مساحت   به  استان کرمان  یک کرمان  منطقه 
139.36 مترمربع به مالکیت فاطمه زهرا سعیدی 
گراغانی با جز سهم 6 از کل سهم 6 بعنوان مالک 
مستند  شماره  با  اعیان  و  عرصه  شش دانگ 
دفترخانه   1399/03/27 تاریخ    3190 مالکیت 
اسناد رسمی شماره 25 شهر کرمان استان کرمان 
انتهای کوچه  شیروانی  خیابان  آدرس کرمان  به 
به   N  3348972 utmو   497629   E با کد   11
حدود: شمالا: بطول  )10/45( ده متر و چهل 
وپنج سانتیمتر، دیوار و پنجره است، به کوچه 
یک   )1/50( بطول های:  قسمت،  دو  در  شرقا: 
متر  سیزده   )13/10( سانتیمتر،  پنجاه  و  متر 
به  دیواریست  دوم  و  اول  سانتیمتر،  ده  و 
به کوچه جنوبا:  اول  تفکیک،  مورد  انقطاع  درز 
بطول )10/45( ده متر و چهل وپنج سانتیمتر، 
غربا:  مشاعی  فضای  به  است،  پنجره  و  دیوار 
سیزده   )13/20( بطول های:  قسمت،  دو  در 
و  متر  یک   )1/50( سانتیمتر،  بیست  و  متر  
پنجاه سانتیمتر، اول و دوم دیواریست به درز 
انقطاع مورد تفکیک، دوم به کوچه متن ملک 
قطعه  حیاط  به  دسترسی  حق  بدون  آپارتمان 
پنجم تفکیکی  مفروز و مجزی شده از شماره 
184 فرعی از 16 اصلی، به مساحت )139/36( 
دسیمتر  وشش  سی  و  متر  ونه  وسی  یکصد 

مربع، واقع در طبقه چهارم که )59/ 2( دو متر 
و پنجاه ونه دسیمتر مربع آن بالکن، )66 /15( 
پانزده متر و شصت وشش دسیمتر مربع  آن 

بالکن و بالکن پیشرفته شمالی، است.
 مشخصات منضمات ملک: 

واقع در  به مساحت 11.52  پارکینگ قطعه 4 
طبقه -1 به حدود اربعه: شمالا:  بطول )2/40( 
شرقا:  مرزیست،  سانتیمتر،  چهل  و  متر  دو 
بطول )4/80( چهار متر  و هشتاد سانتیمتر، 
مرزیست، جنوبا: بطول  )2/40( دو متر و چهل 
سانتیمتر، مرزیست، غربا: بطول )4/80( چهار 
متر و هشتاد سانتیمتر، مرزیست،  به پارکینگ 

قطعه 5
 مشخصات مالکیت:

فرزند  گراغانی  سعیدی  زهرا  فاطمه  مالکیت 
تاریخ  منصور شماره شناسنامه 3020674492 
دارای  جیرفت  از  صادره   1382.05.30 تولد 
از   6 سهم  جز  با   3020674492 ملی  شماره 
عرصه  شش دانگ  مالک  بعنوان   6 سهم  کل 
  3190 مالکیت  مستند  شماره  با  اعیان  و 
اسناد رسمی  تاریخ  1399.03.27  دفترخانه 
موضوع  استان کرمان،  کرمان  شهر   25 شماره 
 217402 چاپی  بشماره  اصلی  مالکیت  سند 
الکترونیکی  با شماره دفتر  سری ب سال 97 

139920319007003449 ثبت گردیده است.
رهنی  املاک:  دفتر  محدودیت  محدودیت:   
دفترخانه   1399.07.22 مورخ   11404 شماره 
استان  عنبرآباد  اسناد رسمی شماره 214 شهر 
کرمان که بنفع بانک کشاورزی شعبه عنبرآباد 
سال   10 مدت  به  ریال   5،500،000،000 مبلغ  به 

ثبت شده.
تفکیک  از  حاصل  صورتمجلس  بموجب 
تاریخ   139620419007000225 شماره  به 
تفکیک  تقاضای  ثبت   09:01-1396.09.05

صورت پذیرفته است.
طبق نظریه کارشناس رسمی سند مالکیت پلاک 

مذکور به شماره سریال 97 217402 / ب مورخ 
1399.03.31 به نام فاطمه زهرا سعیدی گراغانی 
فرزند منصور با شماره ملی 3020674492 ثبت 
شده است. حدود اربعه ملک با مستندات ارایه 
شده منطبق می باشد. عرصه ملک طلق است. 
به استناد سند صادره شش دانگ عرصه و اعیان 
ادعای متولی موقوفه  ولی وفق  طلق می باشد 
مریم بیگم بخشی از اراضی منطقه مربوطه به 
موقوفه می باشد. علیهذا استعلام از اداره اوقاف 
الزامی می باشد. وضعیت فعلی ملک به صورت 
ملک:  موجود  وضعیت  می باشد.  آپارتمان 
آپارتمانی  واحد  باب  یک  بازدید  مورد  ملک 
طبقه  در  واقع  مترمربع   139.36 مساحت  به 
پارکینگ  مربع  متر   11.52 انضمام  به  چهارم 
از  ترکیبی  نما  و  فلزی  نوع  از  سازه  می باشد. 
پنجره  و  درب  می باشد.  قرمز  سفال  و  سنگ 
می باشد.  دوجداره  شیشه  با   upvc نوع  از  ها 
درب اصلی واحد از نوع ضد سرقت و نرده پله 
پارکینگ  کف  و  دیوارها  می باشند.  فلزی  ها 
اندود سیمانی اجرا شده است و فاقد کفسازی 
براساس  ندارد.  بیمه  می باشد. ملک مورد نظر 
و  بوده  مالک  اختیار  در  ملک  موجود  شواهد 
مستاجر ندارد. کاربری ملک مسکونی می باشد. 
قدمت و کیفیت مصالح مصرفی مطلوب بوده 
و قدمتی حدود 10 سال برای آن تخمین زده 
می شود. علیهذا ملک موصوف نیاز به رسیدگی 
کشی  )لوله  مکانیکی  تاسیسات  تعمیرات  و 
فاضلاب و ...( و بهسازی طبقه پارکینگ دارد. 
حدود رسیدگی: به استحضار می رساند رسیدگی 
در چارچوب قرار کارشناسی و با توجه به اسناد 
و مدارک دریافتی به عمل آمده و چنانچه بعد از 
تحریر این گزارش مدارک و مستندات دیگری 
باشد  موثر  نتیجه کارشناسی  در  ارائه گردد که 
رفع  و  نگهداری  در  اهمال  هرگونه  همچنین  و 
سازه ای  آسیب  به  منجر  ساختمان که  معایب 
و غیر سازه حادثه ساز گردد مسئولیتی متوجه 
کارشناس نبوده با این وجود مستندات جدید 
اعمال  تکمیلی  نظریه  در  و  بررسی  می تواند 
و  جعل  هرگونه  مسئولیت  همچنین  گردد. 
مخدوش نمودن و یا نابرابری مدارک ابرازی با 

نسخ اصلی متوجه ابراز کننده اسناد و مدارک 
در  شده  ارائه  اطلاعات  چنانچه  و  می باشد 
جدید  شود گزارش  تغییر  دستخوش  گزارش 
ارائه خواهد شد. ضمنا متذکر می شود که این 
گزارش صرفا در جهت قرار ارجاع امر کارشناسی 
رسمی کرمان  اسناد  اجرای  ی  اداره  از  صادره 
موضوعیت دارد و جهت استفاده در منظوری به 

غیر از موارد یاد شده فاقد اعتبار است.
و  فوق  مراتب  به  عنایت  با  نظریه کارشناسی: 
شده  ارائه  اسناد  و  مدارک  تصویر  مندرجات 
و  عرصه  رسمی  انتقال  و  نقل  درحالتی که  و 
اعیان ملک معرفی شده ممکن بوده و معارض 
نظیر  مواردی  کردن  لحاظ  باشد.و  نداشته 
معبر  عرض  عرصه  مساحت  محلی  موقعیت 
مجاور و سایر عوامل موثر در موضوع کارشناسی 
احتمالی  بدهی  هرگونه  کردن  لحاظ  بدون  و 
عرصه مذکور به افراد حقیقی یا حقوقی نظریه 

کارشناسی به شرح ذیل اعلام می گردد:
ارزش کارشناسی قدرالسهم  ملک معرفی شده 
در حالت کاربری مسکونی در وضعیت موجود 
جمعا معادل  11.200.000.000 ) یازده میلیارد و 
دویست میلیون ریال( برآورد و اعلام می گردد

ریال   12.900.000.000 جمعا  اعیانی  ارزش 
ریال(  میلیون  نهصد  و  میلیارد  )دوازده 
جمعا  پارکینگ  میگردد.ارزش  اعلام  و  برآورد 
ریال(  میلیون  نود  و  )هفتصد   790.000.000
برآورد میگردد. ارزش امتیازات آب و برق و گاز  
و ... جمعا 800.000.000 ریال )هشتصد میلیون 

ریال(  برآورد میگردد.
لذا ارزش کارشناسی روز ششدانگ ملک مذکور 
حدودات  و  الذکر  فوق  توضیحات  به  توجه  با 
و  مسکونی  کاربری  موقعیت  و  مشخصات  و 
و حقوقی  اشخاص حقیقی  به  بدهی  نداشتن 
پنج  و  )بیست   25.690.000.000 معادل  جمعا 
برآورد  ریال(  نود میلیون  و  میلیارد و ششصد 
و مراتب جهت هرگونه اقدام مقتضی حضورتان 

ایفاد میگردد.
رهنی  سند  طبق  فوق  ثبتی  پلاک  ششدانگ 
دفترخانه   1399.07.23 مورخ   11404 شماره 
اسناد رسمی شماره 214 شهر عنبر آباد استان 

از  می باشد  کشاورزی  بانک  رهن  در  کرمان 
مورخه  یکشنبه  روز  ظهر   12 الی   9 ساعت 
1403.10.23  اداره اجرای اسناد رسمی کرمان 
طریق  از  نشاط  پارک  شمالی  ضلع  در  واقع 
پایه  مبلغ  از  مزایده  و  میرسد  بفروش  مزایده 
پنج  و  )بیست   25.690.000.000 کارشناسی 
میلیارد و ششصد و نود میلیون ریال( که قطعی 
گردیده است شروع و بالاترین مبلغ پیشنهادی 
فروخته خواهد شد شرکت در مزایده منوط به 
به  پایه کارشناسی  مبلغ  از  درصد  ده  پرداخت 
حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده 
قانونی او در جلسه مزایده است برنده مزایده 
مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف 
مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب ثبت 
تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر 
واریز  ثبت  سپرده  به حساب  را  فروش  مانده 
به  و  نبوده  استرداد  قابل  مذکور  مبلغ  نکند 
حساب خزانه واریز خواهد شد و مزایده ابطال 
و تجدید میگردد پرداخت بدهی های مربوط به 
حق  یا  انشعاب  حق  از  اعم  و گاز  برق  و  آب 
اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده از 
نیز بدهی های  بابت بدهی داشته باشد و  این 
تاریخ  تا  غیره  و  شهرداری  عوارض  و  مالیاتی 
مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده 
یا نشده باشد بعهده برنده مزایده است ضمن 
آنکه پس از انجام مزایده در صورت وجود مازاد 
محل  از  فوق  هزینه های  بابت  پرداختی  وجوه 
چنانچه  ضمنا  مسترد  مزایده  برنده  به  مازاد 
روز مزایده با تعطیل رسمی مصادف گردد روز 
اداری بعد از تعطیلی مزایده انجام خواهد شد 
طالبین می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر 
مراجعه  اسناد  ثبت  اداره  به  اداری  ساعات  در 

نمایند.
تاریخ ارسال به سایت: 1403.10.09        
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بازرس کل اسـتان کرمان با اشـاره به اینکه سـهم 
اسـتان از برگشـت عـوارض دولتی محقق نشـده 
اسـت، گفت: مدیـران بایـد این مسـئله مهـم را تا 

حصول نتیجه مطلوب پیگیری کنند.
به گـزارش کرمان نـو بـه نقـل از تسـنیم، دادخدا 
سـالاری، بازرس کل قضایی اسـتان کرمان، صبح 
امـروز در جمـع خبرنـگاران، اظهـار داشـت: بـر 
اسـاس جـزء 5 بنـد الـف مـاده ۴۳ قانـون برنامـه 
ششم توسـعه کشـور و نیز برنامه هفتم، نظارت بر 
نحوه بهینه سـازی معـادن، حفظ محیط زیسـت، 
انتقـال حسـاب های معـادن و ایجـاد صنایـع 
پایین دسـتی از مواردی اسـت که بر عهده شورای 
معـادن اسـتان کرمـان قـرار گرفته اسـت، امـا بر 
اسـاس آسیب شـناسی صورت گرفتـه از سـوی 
سـازمان بازرسی، متأسـفانه ایـن مـوارد به صورت 

کامل در این شورا تحت نظارت قرار نمی گیرد.
بـازرس کل قضـایی اسـتان کرمان، گفـت: غفلت 
صنایـع از قوانیـن حـوزه محیط زیسـت و حفـظ 
سـرانه فضای سـبز، بـرای آنهـا مسـئولیت آفرین 
اسـت و باید در برابـر قانون دربـاره قصور خـود در 

این زمینه ها پاسخگو باشند.
او تصریح کرد: پیگیری تکالیف به برگشـت سـهم 
معـادن در خصـوص تبصره هـای ۴ و ۶ مـاده 1۴ 
قانون معـادن بـه اسـتان کرمـان نیـز از مـواردی 
اسـت که باید در شـورای معادن اسـتان به صورت 

ویژه موردتوجه قرار گیرد.
بـازرس کل اسـتان کرمـان خاطرنشـان کـرد: 
بسیـاری از مـواردی که در شـورای معادن اسـتان 
کرمـان باید مـورد پیگیـری قـرار گیـرد، در قانون 
به عنوان وظیفه آن دستگاه تعیین شـده و ازاین رو 

تأکید می شـود که نباید به معـادن توصیه کرد که 
انتقـال حسـاب ها را انجام دهنـد، زیـرا قانون گذار 
دراین ارتباط از واژه »موظف اسـت« استفاده کرده 
اسـت و مدیرکل صمت اسـتان بایـد این مـوارد را 

پیگیری کند.
سـالاری تأکید کرد: شـورای معادن استان کرمان 
باید عمل به وظیفـه حاکمیتی و نظـارتی خود در 
زمینـه انتقـال حسـاب شـرکت های بـزرگ 
اقتصـادی و معـادن را تـا زمـان انتقال حسـاب ها 
پیگیـری کند تا حقـوق مردم این اسـتان اسـتیفا 

شود.
او به کاهلی صنایـع در ایجاد صنایع پایین دسـتی 
نیـز اشـاره و بیـان کـرد: بی توجـهی به ایـن اصل 
قانونی در اسـتان کرمـان، منجر به ازدسـت رفتن 

بسیـاری از فرصت های اشـتغال و سـرمایه گذاری 
شـده اسـت و در حقیقـت حقـوق عامـه مـردم را 
تضییـع کرده اسـت کـه از ایـن بـاب، نیز شـورای 
معادن اسـتان کرمان بایـد به وظایف قانـونی خود 
در نظـارت بـر این موضـوع عمـل کند و سـازمان 
بـازرسی نیز بر اسـاس قانـون، نحوه عمل شـورای 
معـادن اسـتان بـه وظایـف قانـونی خـود را مورد 

نظارت قرار می دهد.
بـازرس کل اسـتان کرمان با اشـاره بـه این مطلب 
که سهم اسـتان کرمان از برگشـت عوارض دولتی 
نیز محقق نشده اسـت، گفت: مدیران مربوطه باید 
به ایـن مسـائل مهـم را کـه مسـتقیماً بـا امنیت، 
رفاه، معیشـت، آرامش و آسـایش مردم در ارتباط 

است را تا حصول نتیجه مطلوب پیگیری کنند

بازرس کل استان :
شورای معادن استان باید انتقال حساب شرکت های بزرگ و 

معادن را پیگیری کند

قاچاقچی لوازم خانگی در کرمان
 هفت میلیارد ریال جریمه شد

ــت  ــان از محکومی ــتان کرم ــتی اس ــرات حکوم ــت اداره کل تعزی سرپرس
هفــت میلیــارد ریــالی قاچاقــچی کالا شــامل لــوازم ورزشی و خانــگی خبر 
ــتان  ــتی اس ــرات حکوم ــومی اداره کل تعزی ــط عم ــزارش رواب ــه گ داد. ب
کرمــان، فریــدون کشیــتی گفــت: پرونــده خریــد و حمــل کالای قاچــاق 
بــه ارزش هفــت میلیــارد و ۴۰۶ میلیــون ریــال در شــعبه اول بــدوی ویژه 
ــان  ــتی کرم ــرات حکوم ــاق کالا و ارز تعزی ــات قاچ ــه تخلف ــدگی ب رسی
ــود در  ــدارک موج ــررسی م ــس از ب ــعبه پ ــزود: ش ــد. او اف ــدگی ش رسی
پرونــده اتهــام انتســابی را محــرز دانســت و علاوه بــر ضبــط کالای قاچاق، 
ــزای  ــال ج ــون ری ــارد و ۴۰۶ میلی ــت میلی ــت هف ــه پرداخ ــف را ب متخل

نقدی محکوم کرد.
سرپرســت اداره کل تعزیــرات  حکومــتی کرمــان اظهــار داشــت:: مامــوران 
ــوازم  ــامل ل ــاق ش ــه قاچ ــن محمول ــان ای ــت اقتصــادی کرم ــس امنی پلی
ورزشی و خانــگی را از یــک خــودرو کامیونــت کشــف و گــزارش آن را برای 

رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

خبر

ــال در  ــت: امس ــنجان گف ــمه رفس ــس سرچش ــع م ــر مجتم مدی
پنجمیــن ســالگرد شــهادت ســپهبد شــهید حاج قاســم ســلیمانی، 
ایــن مجتمــع تمــام ظرفیت هــای خــود را در چهــار عرصــه 

فرهنگی، درمانی، ایمنی و پذیرایی به کار گرفته است.
اصغــر صالــحی در رابطــه بــا برنامه هــای مجتمــع مــس سرچشــمه 
ــت،  ــه مقاوم ــلیمانی و هفت ــهید س ــالگرد ش ــن س ــام پنجمی در ای
ــدار  ــوان علم ــلیمانی، به عن ــهید س ــع ش ــگاه رفی ــرد: جای ــار ک اظه
ــت و  ــن اس ــران روش ــان و ای ــه در جه ــرای هم ــت، ب ــه مقاوم عرص
همه موظفیــم هــر اقــدامی را در حــد تــوان خود بــرای بزرگداشــت 
ــس و  ــلی م ــرکت م ــاس، ش ــن اس ــر ای ــم. ب ــام دهی ــان انج ایش
ــرای  مجتمــع مــس سرچشــمه نیــز بــه ســهم خــود برنامه هــایی ب

مشارکت گسترده در پنجمین سالگرد تدارک دیده اند.
او عنــوان کــرد: در حــوزه فرهنــگی، رویــداد »میــدانِ هنــر 

مقاومــت« بــا میــدان داری روابط عمــومی مجتمــع برگزار می شــود 
ــم  ــت؛ »حاج قاس ــهیدِ مقاوم ــه ش ــه ب ــرامِ هنرمندان ــه ادای احت ک
ســلیمانی« اســت. صالــحی افــزود: در ایــن رویــداد کــه از 11 تا 1۴ 
ــزار  ــوالی گل ــژه در ح ــایی وی ــا ۲۰ در فض ــاعت 15 ت ــاه از س دی م
شــهدای کرمــان برگــزار می شــود، کارگاه هــای خلــق آثــار هنــری 
بــا موضــوع مقاومــت در رشــته های گرافیــک، نقــاشی، 
خوش نویــسی، عــکاسی و پویانمــایی برپــا خواهــد بــود و 
ــودک و  ــوانی و ک ــت، کتاب خ ــانه و روای ــه رس ــز ب ــایی نی غرفه ه

نوجوان اختصاص خواهد داشت.
ــا برنامه هــای  او بیــان کــرد: همچنیــن، عصرهــای هنــر مقاومــت ب
شــعرخوانی، روایتگــری، اجــرای نمایش، اجــرای موسیــقی و اکران 
فیلــم، در ســالن ســازه فرهنــگی »میــدان هنــر مقاومــت« برگــزار 

خواهد شد.

آمادگی مس سرچشمه برای برنامه های ویژه سالگرد شهادت حاج قاسم


